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BULETINI

PËR AKTIVITETIN E KUVENDIT TË KOMUNËS

TË LEGJISLATURËS SË SHTATË 2021-2025
(i ndërlidhur në formë elektronike me linqe)
Kaçanik, 2025
H Y R J E

Ky Buletin përfshinë aktivitetin e Kuvendit të Komunës së Kaçanikut, të legjislaturës së shtatë, i dalë nga zgjedhjet lokale të Republikës së Kosovës, të mbajtura me datë  17 tetor 2021, respektivisht periudhën nga Inaugurimi i Kuvendit të Komunës 08.12.2021 deri më Zgjedhjet lokale të datës 12.10.2025. 
Buletini është përpiluar nga Sektori i Kuvendit të Komunës.

Bazë për përpilimin e këtij Buletini kanë shërbyer procesverbalet e përpiluara gjatë punës së kuvendit dhe dokumentacioni tjetër i nevojshëm që posedon sektori i kuvendit, i publikuar edhe në faqen zyrtare të komunës. 
Qëllimi i këtij Buletini është, pasqyrimi i aktivitetit të Kuvendit të Komunës për gjatë kësaj periudhës katërvjeçare, sistemimi i tyre dhe njoftimi i strukturave komunale në drejtim që të jetë sa më transparent aktiviteti i zhvilluar dhe është një bazë e mirë për qytetarët e komunës për me ditur se si ka funksionuar Kuvendi i Komunës për gjatë Legjislaturës së shtatë, 2021-2025. 
Buletini për Aktivitetin e Kuvendit të Komunës  të Legjislaturës së shtatë, 2021-2025, është hartuar në formë kronologjike me ndërlidhje elektronike me linqet e publikuara të çdo dokumenti në faqen zyrtare të komunës. Për me u hapur dokumenti i publikuar, klikoni të linku me anën e djathtë të mausit të opsioni Open Hyperlink.

Ky dokument, me miratimin e Kryetarit të Komunës dhe Kryesuesit të Kuvendit, do të publikohet në faqen zyrtare të komunës së Kaçanikut, në adresën: https:rks-gov.net/kacanik
Për me gjetur këtë dokument, klikoni në adresën e faqes zyrtare, https:rks-gov.net/kacanik 
kliko, Kuvendi i Komunës, pasi të hapet linku, kliko Dokumentet. 

Të përgjithshme
Me 15 qershor 2008 ka hyrë në fuqi Kushtetuta e Republikës së Kosovës si akti më i lartë juridik i vendit.
Në kapitullin X të Kushtetutës janë përcaktuar, parimet e përgjithshme të vetëqeverisjes lokale, organizimi dhe funksionimi i vetëqeverisjes lokale.

Në pajtim me Kushtetutën, Kuvendi i Republikës së Kosovës, përveç tjerash ka miratuar  Ligjin  Nr. 03/L-040. -Për Vetëqeverisjen Lokale (LVL).

Sipas Ligjit për Vetëqeverisje Lokale,  Organet e Komunës janë : 

1. Kuvendi i komunës:   dhe

2. Kryetari i komunës. 
Kuvendi i komunës është organi më i lartë vendimmarrës në komunë, zgjidhet në mënyrë të drejtpërdrejtë nga qytetarët e komunës.

Kuvendin e komunës e udhëheqë kryesuesi i kuvendit i cili zgjidhet nga radhët e anëtarëve të kuvendit, me shumicë votash, me votim të fshehtë.
Organi më i lartë ekzekutiv i komunës është: Kryetari i Komunës, që zgjidhet në mënyrë të drejtpërdrejtë nga qytetarët e komunës. 
Në neni 40  të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, është  përcaktuar funksionimi i kuvendit të komunës si vijon:  Kuvendi i komunës funksionon në bazë të ligjit për vetëqeverisjen lokale, statutit të komunës dhe akteve tjera nënligjore.
40.1 Kuvendi i komunës funksionon në bazë të këtij ligji, statutit dhe akteve të tjera nënligjore.

 40.2 Kuvendi i komunës nuk i delegon përgjegjësitë e tij lidhur me marrjen e vendimeve për: a) statutin dhe rregulloren e punës, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfuqizimin e tyre, b) miratimin e buxhetit dhe planeve investuese; c) miratimin e çështjeve të tjera financiare, të cilat janë të rezervuara për kuvendin sipas statutit apo rregullores së punës; d) planin vjetor të punës dhe raportin vjetor; e) themelimin e komisioneve të kërkuara sipas këtij ligji; f) zgjedhjen e kryetarit dhe zëvendëskryetarit të komunës; g) niveli i tarifave dhe ngarkesave; h) krijimin dhe përdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve të nderit të komunës, në pajtim me ligjin në fuqi; i) emërimin dhe riemërimin e rrugëve, rrugicave dhe vendeve të tjera publike; j) arritjen e marrëveshjeve ndër komunalë dhe brenda komunale; k) marrjen e vendimeve për t’u bashkuar me asociacione përfaqësuese të komunave të Republikës së Kosovës; dhe l) përgjegjësive të tjera që kërkohen me ligj. 40.3 Për marrjen e vendimeve, kuvendi i komunës mund t’ia delegojë pushtetin e tij komitetit të kuvendit të komunës, apo kryetarit të komunës. Kuvendi i komunës mund të tërheqë delegimin në çdo kohë. 
Në nenin 36 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, është përcaktuar numri dhe zgjedhja e anëtarëve të kuvendit. Sipas pikës 1 (d) e nenit 36, nëse komuna e cila i ka prej 30.001-50.000 qytetarë, kuvendi i komunës përbëhet prej 27 anëtarë. Në këtë rangim hyn komuna e Kaçaniku  me numër, 33.409 banorë sipas regjistrimeve të popullsisë së Kosovës të vitit 2011. Sipas nenit 37.1 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, mandati i anëtarëve të kuvendit të komunës është 4 vite, ndërkaq iu pushon sipas dispozitave të nenit 37.2 të këtij ligji. 

Kuvendi i komunës mban së paku 10 mbledhje brenda 1 viti, 5 prej të cilave duhet të mbahen në gjashtëmujorin e parë të vitit. Maksimumi i mbledhjeve me pagesë është 12 mbledhje për gjatë një viti. 

Takimet e kuvendit të komunës dhe të gjitha komisioneve të tij janë të hapura për publikun. 
Sipas Ligjit për Vetëqeverisje Lokale, kuvendi i komunës themelon dy komitete të përhershme: 
1. Komitetin për Politikë dhe Financa; 
2. Komitetin për komunitete.

Kuvendi i komunës themelon edhe:

· Komitete Konsultative; dhe 

· Komitete Tjera. 
Zgjedhje Lokale 2021
Zgjedhjet  Lokale të Republikës së Kosovës janë  mbajtur me datë: 17 tetor 2021
Në këto zgjedhje është votuar për: 
1.   Kuvendet e  komunave;  dhe 
2.   Kryetarë të  komunave.
Fushata Zgjedhore ka filluar me 21 shtator 2021.
Për Kuvendin e Komunës Kaçanik kanë kandiduar këto subjekte politike:

1. PDK- Partia Demokratike e Kosovës
2. LVV- Lëvizja Vetëvendosje

3. LDK- Lidhja Demokratike e Kosovës
4. AAK- Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës
5. NISMA- Nisma për Kosovën.
Për Kryetar të Komunës së Kaçanikut kanë kandiduar  këta kandidatët: 
1. Besim Ilazi -   PDK- Partia Demokratike e Kosovës
2. Jeton Raka -  LVV- Lëvizja Vetëvendosje

3. Shkëlqim Jakupi - LDK- Lidhja Demokratike e Kosovës
4. Shukri Luta – Kandidat i Pavarur

5. Kastriot Bushi – Kandidat i Pavarur. 
Meqenëse në rundi e parë të votimit asnjëri nga 5 kandidatët për kryetar të komunës së Kaçanikut, nuk kanë fituar numrin e mjaftueshëm të votave për t’u zgjedhur kryetar i  komunës, atëherë dy kandidatët që kanë fituar numrin më të madh të votave, kanë shkuar  në;  rundin e dytë të votimit- Balotazh.

Rundi i dytë i votimit- Balotazhi, për kryetarë të komunave, është caktuar për datë 14 Nëntor 2021. Fushata zgjedhore ka filluar me 08 Nëntor 2021.
Komuna e Kaçanikut ka shkuar në Balotazh për kryetar të komunës,  me kandidatët:

1. Besim Ilazi   nga PDK – Partia Demokratike e Kosovës;
2. Jeton Raka    nga LVV- Lëvizja Vetëvendosje. 
Lista e KQZ e Zgjedhjeve të 17 Tetor 2021, rezultatet e votimit sipas subjektet politike garuese: 
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Rezultatet  e  zgjedhjeve të datës  14 nëntor 2021 në rundin e dytë (II) i votimit për Kryetar të Kaçanikut, sipas raportit të KQZ
Në rundi e parë të votimit asnjëri nga 5 kandidatët nuk kanë fituar numrin e mjaftueshëm të votave apo mbi 50% për t’u zgjedhur kryetar  i  komunës së Kaçanikut, atëherë dy kandidatët që kanë fituar numrin më të madh të votave, kanë shkuar në  rundin e dytë të votimit- Balotazh.

Rundi i dytë i votimit- Balotazhi, për kryetarë të komunave që nuk kanë fituar në rundin e parë të votimit, është caktuar për datë: 14 nëntor 2021. Fushata zgjedhore është caktuar nga 08 nëntor 2021. 
Rundi i Dytë i votimit, 14 nëntor 2021  për Kryetar të Kaçanikut
Në rundin e dytë të votimit kanë shkuar dy kandidatët të cilët kanë fituar më së shumti vota në rundin e parë:  
1. Besim Ilazi; 
2. Jeton Raka. 
Rezultatet janë si në tabelë të paraqitur nga KQZ
[image: image9.emf]
Në bazë të votave të fituara në rundin e dytë të votimit, kandidati, Besim Ilazi, ka marrë 53.91 % të votave, ndërkaq kandidati Jeton Raka 46.09 %. Në bazë të numrit të votave të fituara, kandidati nga subjekti politik i PDK- Partisë Demokratike të Kosovës, Besim Ilazi ka fituar numrin e mjaftueshëm të votave për t’u zgjedhur kryetar i komunës së Kaçanikut, për mandat  4 vjeçar.
Takimi me KKZ për Certifikimin e rezultateve te zgjedhjeve: https://kacanik.rks-gov.net/news/kqz-certifikon-rezultatet-per-zgjedhjet-lokale-ne-kacanik-kryetari-ilazi-fiton-53-91-te-votave-rizgjidhet-kryetar-i-komunes-se-kacanikut/
PËRBËRJA E KUVENDIT TË KOMUNËS
( Legjislatura e VII)
Viti 2021
Kuvendi i komunës së Kaçanikut i dalë nga Zgjedhjet lokale të datës 17 tetor 2021, numëron gjithsej  27 anëtarë, me këtë përbërje: 
	Nr. rend


	Emri dhe Mbiemri


	Subjekti politik 
	Pozita 

	1.
	Besim Ilazi 
Brahim Imishti 
	PDK
“
	Anëtar/ Dorëhequr
Anëtar/ Zëvendësuar

	2.
	Kemal Murseli 
	PDK
	Anëtar

	3.
	Hamide Luma
	PDK
	Anëtar

	4.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	5.
	Fitore Vishi 
	PDK
	Anëtar

	6.
	Rrustem Zenuni
	PDK
	Anëtar

	7.
	Edon Baftiu
	PDK
	Anëtar

	8.
	Selajdin Troni 
	PDK
	Anëtar 

	9.
	Fatmir Bunjaku
	PDK
	Anëtar

	10.
	Bashkim Krasniqi
	PDK
	Anëtar

	11.
	Florina Lika-Vishi
	PDK
	Anëtar

	12.
	Lejla Muhaxheri-Çaka
	PDK
	Anëtar

	13.
	Agim Mani
	LVV
	Anëtar

	14.
	Kadrije Lika-Troni
	LVV
	Anëtar

	15.
	Adnan Reka
	LVV
	Anëtar

	16.
	Naim Beça
	LVV
	Anëtar

	17.
	Raif Kasa
	LVV
	Anëtar

	18.
	Ernesta Krasniqi
	LVV
	Anëtar 

	19.
	Bashkim Luma
	LVV
	Anëtar

	20.
	Arta Avdiu
	LVV
	Anëtar

	21.
	Ardita Rrahmani
	LDK
	Anëtar

	22.
	Besnik Salihu
	LDK
	Anëtar

	23.
	Betim Shala
	LDK
	Anëtar

	24.
	Arlinda Rakoci-Raka
	LDK
	Anëtar

	25.
	Hafize Sallahi
Rabije Sallahi
	AAK
“
	Anëtar/ Dorëhequr
Zëvendësuar 

	26.
	Ekrem Livoreka
	AAK
	Anëtar

	27.
	Agim Çaka
	NISMA
	Anëtar


Përbërja e kuvendit të komunës pasqyron përfshirjen e spektrit politik që kanë marrë pjesë në zgjedhje dhe kanë fituar numrin e mjaftueshëm të votave. 
1. Anëtari me nr. 1. Besim Ilazi nga PDK, për shkak të zgjedhjes së tij, Kryetar Komune, ka dhënë dorëheqje nga pozita e anëtarit të KK dhe i njëjti është zëvendësuar me kandidatin, Brahim Imishti nga PDK. 

2. Anëtari me nr. 25. Hafize Sallahi nga AAK, për shkak të emërimit të saj, drejtore e drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport, jep dorëheqje nga pozita e anëtarit të KK dhe e njëjta zëvendësohet me kandidaten Rabije Sallahi nga AAK. 
Kuvendi i komunës Kaçanik, i legjislaturës së VII, i dalë nga zgjedhjet e datës 17 tetor në përbërje 27 anëtarëve, përfaqësohet nga  5 subjektet politike, me numër të fituar të mandateve (ulëseve) si vijon: 

1. Partia Demokratike e Kosovës (PDK)                              12 mandate( ulëse)
2. Lëvizja Vetëvendosje (LVV)                                               8  mandate ( ulëse)
3. Lidhja Demokratike e Kosovës (LDK)                               4 mandate (ulëse)
4. Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës (AAK)                       2 mandate (ulëse) 

5. Nisma e Kosovës –NISMA                                                 1 mandat (ulëse)    
INAUGURIMI ( KONSTITUIMI) I KUVENDIT TË KOMUNËS
(Legjislatura e VII)
Viti 2021
Me 08 dhjetor 2021, është mbajtur mbledhja inauguruese (konstituive) e kuvendit të komunës, kryesuar nga anëtari me i vjetër, Kadri Krivenjeva, deri me zgjedhjen e kryesuesit të kuvendit,  sipas kësaj agjende: 
1. Arritja dhe nënshkrimi i anëtarëve të  Kuvendit të Komunës;

2. Fjala mirëseardhëse e  Kryetarit të Komunës  (të zgjedhur); 

3. Fjala mirëseardhëse e anëtarit më të vjetër të Kuvendit të Komunës;

4. Dhënia e Betimit Solemn e  anëtarëve  të  zgjedhur të  Kuvendit të Komunës;

5. Dhëna e Betimit Solemn e Kryetarit të  zgjedhur të  Komunës, Besim Ilazi; 

6. Fjala përshëndetëse e Kryetarit të Komunës; 

7. Zgjedhja e Kryesuesit të Kuvendit të Komunës;

8. Fjala përshëndetëse e Kryesuesit të Kuvendit të Komunës.  
Mbledhjen inauguruese të kuvendit të komunës e ka thirrur dhe hapur kryetari në detyrë  i komunës, Besim Ilazi.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/11/Ftesa-per-mbledhje-Inauguruese.pdf
Inaugurimi( Konstituimi) i Kuvendi i Komunës së Kaçanikut- Organit më i lartë vendimmarrës i komunës, i dalë nga zgjedhjet lokale të Republikës së Kosovës, të mbajtura më 17 tetor 2021, është bërë me  08 dhjetor 2021, kryesuar nga anëtari me i vjetër i kuvendit të komunës, Kadri Krivenjeva.  
Në këtë mbledhje, të zgjedhurit e kuvendit të komunës së Kaçanikut e dhanë betimit dhe e nënshkruan Deklaratën Solemne me 08 dhjetor 2021, dhe nga kjo datë i marrin zyrtarisht detyrën e anëtarit të kuvendit të komunës, duke u ngarkua me detyra, përgjegjësi dhe të drejta, sipas ligjit Nr. 03/l-040 –Për Vetëqeverisje Lokale  dhe akteve tjera nënligjore.  
Mandati i anëtarëve të kuvendit të komunës, sipas nenit 37.1 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale është  4 vjeçar, ndërsa iu pushon sipas nenit 37 .2, a, b, c, d, e dhe f dhe 37.3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/12/Inagugurimi-i-KK.pdf
Inaugurimit( Konstituimit) i Kryetarit të Komunës Kaçanik- z. Besim Ilazi, kandidati i zgjedhur në zgjedhjet e 17 tetorit  2021, respektivisht në rundin e dytë të votimit (Balotazhit) të mbajtur me 14 nëntor 2021 e ka dhënë betimin para kuvendit të komunës, me 08 dhjetor 2021.
Me dhënien e betimit dhe nënshkrimit të deklaratës solemne para kuvendit të komunës,  Kryetari i komunës- Besim Ilazi, ngarkohet me detyra dhe përgjegjësi për ta përfaqësuar komunën e Kaçanikut dhe vepruar në emër të saj dhe përgjegjësitë tjera, të përcaktuara si në Ligjin për vetëqeverisje lokale dhe akteve tjera nënligjore.
Kryetari i zgjedhur i komunës së Kaçanikut, Besim Ilazi, e merr zyrtarisht detyrën për të udhëhequr më komunën e Kaçanikut nga data  08 dhjetor 2021 për mandat 4 vjeçar. Mandati i kryetarit të komunës përfundon sipas dispozitave të nenit 56.3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/12/Inaugurimi-i-Kryetarit-te-Komunes.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/besim-ilazi-betohet-si-kryetar-i-komunes-se-kacanikut-per-mandatin-e-iv-er-per-kater-vitet-e-ardhshme/
Zgjedhja e Kryesuesit të Kuvendit të Komunës Kaçanik - Në mbledhjen inauguruese të kuvendit të komunës, të datës 08 dhjetor 2021 u zgjodh me votim të fshehtë me shumicë votash- me 14 votë Për, në rundin e I të votimit, Kemal Murseli për Kryesues të Kuvendit të Komunës, nga subjekti politik i PDK-  subjekt ky i cili e ka numrin më të madh të ulëseve apo 12 sish. Për zbatimin e zgjedhjeve për zgjedhjen e kryesuesit të kuvendit të komunës Kaçanik, u formua komisioni në përbërje: 

1. Rrustem Zenuni                                  nga   PDK;

2. Ernesta Krasniqi                                nga   LVV;     

3. Arlinda Rakoci-Raka                         nga   LDK.

Nga data 20 dhjetor 2021, Kryesuesi i kuvendit të komunës së Kaçanikut, Kemal Murseli e merr zyrtarisht detyrën për t’i kryesuar dhe udhëhequr mbledhjet e kuvendit të komunës, sipas detyrës zyrtare i kryeson edhe mbledhjet e Komitetit për Politikë dhe Financa.
Mandati i kryesuesit të kuvendit është i lidhur me mandatin e kuvendit të komunës. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/12/Vendimi-per-zgjedhjen-e-kryesuesit-te-KK-1.pdf;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/12/Vendimi-per-formim-te-komisionit.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kemajl-murseli-u-rizgjodh-kryesues-i-kuvendit-te-komunes-se-kacanikut-2/
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Procesverbali-i-mbledhjes-inauguruese.pdf
Video incizimi: https://www.youtube.com/watch?v=LJeY5LTws7c
Lista e Anëtarëve të Kuvendit të Komunës në vitin 2021
	Nr. rend


	Emri dhe Mbiemri


	Subjekti politik 
	Pozita 

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues i Kuvendit

	2.
	Brahim Imishti
	PDK
	Anëtar

	3.
	Hamide Luma
	PDK
	Anëtar

	4.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	5.
	Fitore Vishi 
	PDK
	Anëtar

	6.
	Rrustem Zenuni
	PDK
	Anëtar

	7.
	Edon Baftiu
	PDK
	Anëtar

	8.
	Selajdin Troni 
	PDK
	Anëtar 

	9.
	Fatmir Bunjaku
	PDK
	Anëtar

	10.
	Bashkim Krasniqi
	PDK
	Anëtar

	11.
	Florina Lika-Vishi
	PDK
	Anëtar

	12.
	Lejla Muhaxheri-Çaka
	PDK
	Anëtar

	13.
	Agim Mani
	LVV
	Anëtar

	14.
	Kadrije Lika-Troni
	LVV
	Anëtar

	15.
	Adnan Reka
	LVV
	Anëtar

	16.
	Naim Beça
	LVV
	Anëtar

	17.
	Raif Kasa
	LVV
	Anëtar

	18.
	Ernesta Krasniqi
	LVV
	Anëtar 

	19.
	Bashkim Luma
	LVV
	Anëtar

	20.
	Arta Avdiu
	LVV
	Anëtar

	21.
	Ardita Rrahmani
	LDK
	Anëtar

	22.
	Besnik Salihu
	LDK
	Anëtar

	23.
	Betim Shala
	LDK
	Anëtar

	24.
	Arlinda Rakoci-Raka
	LDK
	Anëtar

	25.
	Rabije Sallahi
	AAK
	Anëtar

	26.
	Ekrem Livoreka
	AAK
	Anëtar

	27.
	Agim Çaka
	NISMA
	Anëtar


Shefat e grupeve Parlamentare:
1. PDK,  Fitore Vishi, ndërkaq pas dorëheqjes se saj, është caktuar Rrustem Zenuni. 
2. LVV, Agim Mani
3. LDK, Ardita Rrahmani
4. AAK, Ekrem Livoreka
5. Në emër të NISMA, Agim Çaka.
1.Komitetit për Politikë dhe Financa (KPF) është formuar me Vendim të KK 01 Nr. 60/01-38152/21 me  29.12.2021, në përbërje prej shtatë (7) anëtarëve: 
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues sipas funksionit

	2.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	3.
	Fitore Vishi                                     
	PDK
	Anëtar

	4.
	Agim Mani                                     
	LVV
	Anëtar

	5.
	Kadrije Lika-Troni                         
	LVV
	Anëtar

	6.
	Ardita Rrahmani                             
	LDK
	Anëtar

	7.
	Rabije Sallahi                                 
	AAK
	Anëtar



https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Vendimi-per-formimin-e-KPF.pdf
2.Komiteti për Komunitete është formuar me vendim të KK me 01Nr. 60/01-38151/2021 me 29.12.2021, në përbërje, pesë (5) anëtarë si vijon: 
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	 Lejla Muhaxheri - Çaka   
	PDK
	Anëtar

	2.
	Arta Avdiu                       
	LVV
	Anëtar

	3.
	 Betim Shala                     
	LDK
	Anëtar

	4.
	 Ekrem Livoreka               
	AAK
	Anëtar

	5.
	Arben Thaqi                    
	 OJQ. Shoqëria Civile
	Anëtar


https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Vendimi-per-formimin-e-Komitetit-per-Komunitete.pdf 
AKTIVITETI I KUVENDIT TË KOMUNËS

(Legjislatura e VII)

Viti 2021
Mbledhja I  e
Mbledhja e I e rregullt e Kuvendit të Komunës është mbajtur me 29.12.2021, janë shqyrtuar çështje dhe marrë vendime:
1. Betimi Solemn i anëtares së zgjedhur të Kuvendit të Komunës nga AAK, Rabije Sallahi  - zëvendësimi i anëtares së dorëhequr Hafize Sallahi; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Rabije-Sallahi-anetare-e-KK.pdf
2. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja Inauguruese e Kuvendit të Komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Procesverbali-i-mbledhjes-inauguruese.pdf
3. Vendimi për formimin e Komitetit për Politikë dhe Financa;

1. Kemal Murseli                                PDK     Kryesues  sipas funksionit 

2.Kadri Krivenjeva                             PDK                 anëtar

3. Fitore Vishi                                     PDK                 anëtar

4. Agim Mani                                     LVV                 anëtar 

5. Kadrije Lika-Troni                         LVV                 anëtar

6. Ardita Rrahmani                             LDK                anëtar 
7. Rabije Sallahi                                 AAK                anëtar.

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Vendimi-per-formimin-e-KPF.pdf
4. Vendimi për formimin e Komitetit për Komunitete;

1. Lejla Muhaxheri –Çaka   PDK                              anëtar

2. Arta Avdiu                       LVV                               anëtar

3. Betim Shala                     LDK                              anëtar

4. Ekrem Livoreka               AAK                              anëtar

5. Arben Thaqi                    OJQ/ Shoqëria civile     anëtar. 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Vendimi-per-formimin-e-Komitetit-per-Komunitete.pdf
5.Vendimi për formimin e komisionit për hartimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2022; 

1. Kemal Murseli,               kryesues               nga KK 

2. Adnan Reka                       anëtar                 nga KK, 

3. Arlinda Rakoci-Raka         anëtar                 nga KK 

4. Agim Çaka                         anëtar                 nga KK 

5. Makfire Malsiu                    anëtar    nga Zyra e Kryetarit

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Vendimi-per-formim-te-komisionit.pdf
6. Raporti Financiar për periudhën Janar-Shtator 2021; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Raporti-financiar-janar-shtator-2021.pdf
7. Vendimi për aprovimin e Listës së veçantë të pronave komunale të cilat planifikohen të jepen në shfrytëzim në vitin 2022. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Vendimi-per-aprovimin-e-listes-se-vecante-te-pronave.....pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/12/ftesa-21.12.202112.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Procesverbali-i-date-29.12.2021.pdf
Video incizimi i mbledhjes: https://www.youtube.com/watch?v=onsay9XjwaA  
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-ii-te-per-vitin-2021/
Lista e Anëtarëve të Kuvendit të Komunës në vitin 2022
	Nr. rend


	Emri dhe Mbiemri


	Subjekti politik 
	Pozita 

	1.
	Kemal Murseli 
	PDK
	Kryesues i Kuvendit

	2.
	Brahim Imishti
	PDK
	Anëtar

	3.
	Hamide Luma
	PDK
	Anëtar

	4.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	5.
	Fitore Vishi 
	PDK
	Anëtar

	6.
	Rrustem Zenuni
	PDK
	Anëtar

	7.
	Edon Baftiu
	PDK
	Anëtar

	8.
	Selajdin Troni 
	PDK
	Anëtar 

	9.
	Fatmir Bunjaku
	PDK
	Anëtar

	10.
	Bashkim Krasniqi
	PDK
	Anëtar

	11.
	Florina Lika-Vishi
	PDK
	Anëtar

	12.
	Lejla Muhaxheri-Çaka
	PDK
	Anëtar

	13.
	Agim Mani
	LVV
	Anëtar

	14.
	Kadrije Lika-Troni
	LVV
	Anëtar

	15.
	Adnan Reka
	LVV
	Anëtar

	16.
	Naim Beça
	LVV
	Anëtar

	17.
	Raif Kasa
	LVV
	Anëtar

	18.
	Ernesta Krasniqi
	LVV
	Anëtar 

	19.
	Bashkim Luma
	LVV
	Anëtar

	20.
	Arta Avdiu
	LVV
	Anëtar

	21.
	Ardita Rrahmani
	LDK
	Anëtar

	22.
	Besnik Salihu
	LDK
	Anëtar

	23.
	Betim Shala
	LDK
	Anëtar

	24.
	Arlinda Rakoci-Raka
	LDK
	Anëtar

	25.
	Rabije Sallahi
	AAK
	Anëtar

	26.
	Ekrem Livoreka
	AAK
	Anëtar

	27.
	Agim Çaka
	NISMA
	Anëtar


1.Komiteti për Politikë dhe Financa në vitin 2022
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues sipas funksionit

	2.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	3.
	Fitore Vishi                                     
	PDK
	Anëtar

	4.
	Agim Mani                                     
	LVV
	Anëtar

	5.
	Kadrije Lika-Troni                         
	LVV
	Anëtar

	6.
	Ardita Rrahmani                             
	LDK
	Anëtar

	7.
	Rabije Sallahi                                 
	AAK
	Anëtar


Aktiviteti i KPF i vitit 2022 është paraqitur në Raportin e punës, Procesverbaleve dhe publikimeve. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Raporti-i-KPF-2022-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Procesverbali-i-mbledhjes-se-1-te-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-pare-per-vitin-2022-2/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Procesverbal-i-mbledhjes-se-2-te-KPF.pdf 
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-dyte-per-vitin-2022/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/05/Procesverbali-i-mbledhjes-se-3-te-KPF.pdf 
https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-komitetit-per-politike-dhe-financa-3/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Procesverbali-i-mbledhjes-se-4-te-KPF.pdf 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Procesverbali-i-mbledhjes-se-5-i-KPF.pdf 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Procesverbali-i-mbledhjes-se-6-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-vi-te-per-vitin-2022/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Procesverbali-7-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-shtate-e-komitetit-per-politike-dhe-financa-per-vitin-2022-2/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Procesverbali-8-i-KPF.pdf;
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-politike-dhe-financa-mbajti-mbledhjen-e-tete-per-vitin-2022/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/11/Procesverbali-i-mbledhjes-se-9-i-KPF.pdf 
https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-nente-e-rregullt-e-komitetit-per-politike-dhe-financa-per-vitin-2022/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Procesverbali-10-i-KPF.pdf
 https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-x-te-per-vitin-2022/                                                                               https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Procesverbali-11-i-KPF.pdf
2. Komiteti për Komunitete në vitin 2022
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	 Ekrem Livoreka               
	AAK
	Kryesues

	2.
	Lejla Muhaxheri - Çaka   
	PDK
	Anëtar

	3.
	Arta Avdiu                       
	LVV
	Anëtar

	4.
	 Betim Shala                     
	AAK
	Anëtar

	5.
	Arben Thaqi                    
	 OJQ. Shoqëria Civile
	Anëtar


Kryesues i Komitetit për Komunitete është zgjedhë, Ekrem Livoreka.
Aktiviteti i KPF për vitin 2022 është paraqitur në Raportin e punës, Procesverbalet e mbledhjeve dhe publikimeve.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Raporti-i-punes-i-Komitetit-per-Komunitete-v.-2022.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Procesverbali-1-i-Komitetit-per-Komunitete-1.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Procesverbal-i-mbledhjes-se-2-te-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Procesverbali-i-mbledhjes-se-4-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Procesverbali-i-mbledhjes-se-5-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Procesverbali-6-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Procesverbali-7-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/11/Procesverbali-8-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Procesverbali-i-mbledhjes-9-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Procesverbali-10-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-vi-te-per-vitin-2022/
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-shtate-per-vitin-2022/
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-viii-te-per-vitin-2022/
Përbërja e Ekzekutivit të Komunës Kaçanik në vitin 2022
	Nr.
	Emri dhe Mbiemri 
	Pozita


	1. 
	Besim Ilazi
	Kryetar i Komunës

	2. 
	Sabedin Vishi
	Nënkryetar i Komunës

	3. 
	Dardana Tafili-Dauti
	Drejtor i Drejtorisë për  Administratë të  Përgjithshme (DAP)

	4. 
	Sali Malsiu
	Drejtor i Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenies Sociale (DSHMS)

	5. 
	Bahri Selimi 
	Drejtor i Drejtorisë për  Buxhet dhe Financa 

	6. 
	Zahir Doda
	Drejtor i Drejtorisë për Arsim

	7. 
	Qamil Stagova
	Drejtor i Drejtorisë për Urbanizëm, Kadastër dhe Mbrojtje  të Mjedisit (DUKMM)

	8. 
	Ramadush Osmani

	Drejtor i  Drejtorisë së Shërbimeve Publike dhe Emergjencë (DSHPE)

	9. 
	Suhad Dullovi 
	Drejtor i Drejtorisë për Bujqësi, Zhvillim Rural dhe Pylltari (DBZHRP)

	10. 
	Pranvera Loku -Zharku
	Drejtor i Drejtorisë së Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit (DZHET)

	11. 
	Hafize Sallahi
	Drejtor i Drejtorisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit


Me Ekzekutivin e komunës udhëheqë,  Kryetari i Komunës, Besim Ilazi.

Me vendim të kryetarit të komunës, është emëruar Ylber Bajra, Shef i Kabinetit.

Emërimet për Nënkryetar të komunës dhe për nëntë (9) drejtorë të drejtorive komunale të përcaktuara si me lartë, janë bërë me vendime të kryetarit të komunës. Ky përfaqësim është bërë në bazë të një marrëveshje politike të cilën e kanë bërë dy subjektet politike në koalicion: PDK-AAK, ku subjekti politik i PDK udhëheqë me shtatë (7) drejtori, ndërsa subjekti politik i AAK, udhëheq me një (1) drejtori, Drejtorinë e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, ndërkaq drejtori, Zahir Doda i cili udhëheqë me Drejtorinë e Arsimit, nuk ka deklaruar së është në ndonjë subjekt politik. https://kacanik.rks-gov.net/news/kompletohet-ekzekutivi-komunal/
AKTIVITETI I KUVENDIT TË KOMUNËS

(Legjislatura e VII)

Viti 2022

Mbledhja I 

Mbledhja e parë(1)  e rregullt është mbajtur me 28.01.2022, janë shqyrtuar çështje dhe marrë vendime:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit të Komunës e datës 29.12.2021;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Procesverbali-i-date-29.12.2021.pdf
2. Vendimi për Aprovimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2022; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Plani-i-Punes-se-KK-2022.pdf
3. Planhttps://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Vendimi-per-Aprovimin-e-

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Vendimi-per-Aprovimin-e-Planit-te-Punes-se-KK-2022.pdf
4. Vendimi për Aprovimin e Raportit të  punës së Komitetit Konsultativ për Personat me Aftësi të Kufizuara, për vitin 2021; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Vendimi-per-aprovimin-e-Raportit-te-Komitetit-Konsultativ-per-PAK.pdf
5. Vendimi për formimin e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi-KKSB; 

1. Kryetari i Komunës- Kryesues, Besim Ilazi

2. Komandanti i Stacionit Policor në Kaçanik, Halim Shehu

3. Përfaqësuesi i Këshillit të Bashkësisë Islame në Kaçanik, Fidaim Fazliu

4. Kryesuesi i Komitetit për Komunitetet, Ekrem Livoreka

5. Zyrtari për Barazi Gjinore, Vedat Dema

6. Drejtori i Drejtorisë për Arsim, Zahir Doda

7. Kryetari i Këshillit të Prindërve të Arsimit, Jashar Selimi

8. Përfaqësuesi i FSK-së,

9. Përfaqësuesi i Këshillit Lokal për Siguri Publike, Shemsedin Abazi

10. Kryesuesi i Ekipit Veprues Komunal për Siguri në Bashkësi, Fatmir Çaka

11. Përfaqësuesi nga Sektori i Emergjencave Civile dhe Komunale, Bujar Bajra

12. Përfaqësuesi i Zyrës Komunale për Komunitete dhe Kthim, Fadil Guri

13. Përfaqësuesi i OJQ-ve Lokale, Naim Hysa

14. Përfaqësuesi i Bizneseve, Ylber Tusha

15. Përfaqësuesi nga Komuniteti lokal i personave me aftësi të kufizuar, Elmihane Krasniqi.
6. Informatë e drejtorisë së Arsimit për përfundimin e periudhës të parë të Vitit shkollor,  2021/2022;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Informate-e-drejtorise-se-Arsimit.pdf
Vendimi për ndarjen e masës drusore të konfiskuar në vitin 2021, shkollave të komunës; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Vendimi-per-ndarjen-e-mases-drusore.pdf
7.  Vendimi për delegimin e dy anëtarëve të KK në Kuvendin e Asociacionit të Komunave të Kosovës: 
1. Selajdin Troni,    anëtar i KK nga subjekti politik i PDK;    
2. Bashkim Luma,  anëtar i KK nga subjekti politik i LVV. 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Vendimi-per-delegimin-e-2-anetareve-ne-AKK.pdf
8. Vendimi për Aprovimin e Kërkesës së Artan Mezraja, për dorëheqje nga Komiteti Konsultativ për Persona me aftësi të Kufizuara; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Vendimi-per-aprovimin-e-doreheqjes-se-Artan-Mezraja-nga-KKPAK.pdf
9. Vendimi për Aprovimin e Kërkesës së Argjenta Axhami, për dorëheqje nga Komiteti Konsultativ për Persona me aftësi të Kufizuara;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Vendimi-per-aprovimin-e-doreheqjes-se-Argjenta-Axhami-nga-KKPAK.pdf
Vendimi për formimin e KKPAK: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2019/08/Vendimi-per-zgjedhjen-e-anetareve-te-Komitetit-Konsultativ-per-persona-me-aftesi-te-kufizuara-1.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/01/Ftesa-kk-28.01.2022.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Procesverbali-i-mbledhhjes-1-te-KK.pdf
Video incizimi i mbledhjes: https://www.youtube.com/watch?v=EzzDVt_Acno 
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-pare-per-vitin-2022/
MBLEDHJE SOLEMNE

M datë 17.02.2022 është mbajtur një mbledhje me karakter solemn, kushtuar Ditës së Pavarësisë së Kosovës. Mbledhjen e ka udhëheqë Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit, është punuar sipas kësaj  Agjende: 
1. Fjala e  Kryesuesit të Kuvendit të Komunës, Kemal Murseli, 
2. Fjala përshëndetëse e Kryetarit të Komunës, Besim Ilazi;
3. Fjala përshëndetëse e përfaqësueseve të subjekteve politike të përfaqësuara në kuvend. 
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Ftesa-per-mbledhje-17-shkurt-2022.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Procesverbali-i-mbledhjes-se-1-Solemne-17-shkurt-2022.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-seance-solemne-per-pervjetorin-e-14-te-te-pavaresise-se-kosoves/
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/me-akademi-solemne-shenohet-pervjetori-i-pavaresise/ 
Mbledhja e II 
Me 28.02.2022, është mbajtur mbledhja e II (dytë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Procesverbali-i-mbledhhjes-1-te-KK.pdf
2. Raporti i Ekzekutivit të Komunës për vitin 2021; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Raporti-vjetor-ekz.pdf
3. Informatë e Zyrës së Personelit për menaxhimin e burimeve njerëzore për periudhën Janar-Dhjetor2021;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Informate-e-Zyres-se-Personelit.pdf
4. Raporti Vjetor  Financiar për periudhën: Janar-Dhjetor 2021; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Raporti-financiar.pdf
5. Vendimi për themelimin e Komisionit Komunal të Aksionarëve për KRM “ Pastërtia” SH. A – Njësia Kaçanik, në përbërje: 
1. Bashkim Luma              anëtar i KK nga subjekti politik i LVV;

2. Arlinda Rakoci -Raka    anëtar i KK nga subjekti politik i  LDK;  dhe 

3. Ramadush Osmani         anëtar  nga Ekzekutivi i Komunës.
 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Vendimi-KRM-Pastertia.pdf
6. Vendimi për themelimin e Komisionit Komunal të aksionarëve për NKP “ Stacioni i Autobusëve” SH. A-  Kaçanik, në përbërje: 
1. Rrustem Zenuni            anëtar              nga subjekti politik i PDK,   
2. Ernesta Krasniqi           anëtar              nga subjekti politik i LVV, 

3. Murat Burrniku             anëtar              nga Ekzekutivi i Komunës.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Vendimi-per-formimin-e-     komisionit-NPK-Stacioni-i-Autobusave-.pdf
Vendimi për shpallje me interes të përgjithshëm publik,  pjesën e PK Nr. 00433-0 ZK Duraj, për këmbim me pronën komunale, pjesën e PK 00453-0 ZK Duraj; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Vendimi-Duraj.pdf
7. Vendimi për shpallje me interes të përgjithshëm publik  pjesën e PK Nr. 00139-2 ZK Biçec, për këmbim me pronën komunale, pjesën e PK 00162-0, ZK Biçec; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Vendimi-Bicec.pdf
8. Vendimi për shpallje me interes të përgjithshëm publik, parcelat kadastrale me numrat:  01306-2 dhe 01306-8, ZK Kaçanik i Vjetër, për shfrytëzimin e hapësirave shkollore; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Vendimi-Shpallje-me-interes-pronen-e-Kacanik-te-vjeter.pdf
9. Raporti vjetor lidhur me auditimet e brendshme të kryera dhe aktivitetet e auditimit të brendshëm për vitin 2021; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Raporti-periodik-per-zbatimin-e-rekomandimeve.pdf
10. Vendimi për aprovimin e Planit të punës së Komitetit për Komunitete, për vitin 2022. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Vendimi-per-miratimin-e-Planit-te-Komitetit-per-Komunitete.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Ftesa-per-mbledhje-28.02.2022-final.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Procesverbali-i-mbledhjes-se-2-te-KK-2022.pdf
Video incizimi i mbledhjes: https://www.youtube.com/watch?v=fClu_6E_eFM 
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-komunal-mbane-mbledhjen-e-dyte-te-rregullt-per-vitin-2022/
MBLEDHJE SOLEMNE 

Me 05 mars 2022 mbahet mbledhje me karakter solemn, për nder të datave të shënuara 5, 6 dhe 7 Mars “Epopeja e UÇK”, në përkujtim të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, Adem Jasharit dhe rënies heroike të Familjes Jashari. Mbledhjen e ka udhëhequr Kemal Murseli Kryesues i Kuvendit. Në këtë mbledhje ka marrë pjesë edhe ish Kryetari i Kuvendit të Kosovës, Ilaz Ramajli dhe ish Kryetari i Komunës Kaçanik, Tahir Çaka.  Agjenda e kësaj mbledhje ka qenë: 

1. Fjala e  Kryesuesit të Kuvendit të Komunës, Kemal Murseli; 
2. Fjalimi i Kryetarit të Komunës, Besim Ilazi;
3. Fjalimi i përfaqësuesve të grupeve parlamentare të Kuvendit të Komunës;  dhe
4. Fjalimi i  përfaqësuesit të shoqatave të dala nga lufta e Ushtria Çlirimtare e Kosovës-UÇK-së.
 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Procesverbali-i-mbledhes-se-2-Solemne-5-Mars-2022.pdf
Mbledhja e III 

Me 31.03.2022, është mbajtur mbledhja e III(tretë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Procesverbali-i-mbledhjes-se-2-te-KK-2022.pdf
2. Rregullore për masat dhe veprimet për mbrojtje nga zjarri në objektin e komunës;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Rregullore-per-mbrojtje-nga-zjarri.pdf
3. Rregullore për ndryshim plotësimin e rregullores 01Nr. 346-18740/2013 të datës 29.07.2013- për caktimin e tarifave për nisjet e transportit rrugor nga stacioni i autobusëve; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Rregullore-per-ndryshim-plotesim-te-rregullores...pdf
Vendimi për dhënien në menaxhim të përkohshëm të parkingjeve në pronësi të komunës, Ndërmarrjes publike ‘Pastërtia” SH.A. Njësia Kaçanik; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Vendimi-dhenia-ne-menaxhim-te-perkohshem-parkigjet.pdf
4. Vendimi për bartjen e mjeteve vetanake të pashpenzuara nga vitet paraprake, në buxhetin e komunës 2022;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Vendimi-per-bartje-te-mjeteve-1.pdf
5. Raporti periodik për zbatimin e rekomandimeve të dhëna në Raportin e auditimit të vitit 2021, nga Zyra Kombëtare e Auditimit;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2021/09/Raporti-periodik-i-zbatimit-te-rekomandimeve-te-raportit-te-auditorit.pdf
6. Raporti i punës i Shtabit komunal për parandalimin e Covid-19, në komunën e Kaçanikut;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Raporti-i-shtabit-komunal.pdf
7. Aprovimi i Planit të punës i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB), për vitin 2022; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Vendimi-per-aprovimin-e-planit-te-KKSB-2022.pdf
8. Vendimi për shpalljen e interesit të përgjithshëm publik për  këmbim të pronës komunale me pronën private ZK Ivajë, parcela me nr. 585-2​;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Vendimi-shpallje-interesi-ZK-Ivaje.pdf
9. Vendimi për shpalljen e interesit të përgjithshëm publik për  këmbim të pronës komunale me pronën private ZK Kovaçec, parcela me nr. 174-0;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Vendimi-per-shpallje-interesi-ZK-Kovacec.pdf
10. Vendimi për ndryshimin e trasesë rrugore në parcelat kadastrale nr. 1579-2, 1579-3 dhe 3126-0  ZK Begracë;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Vendimi-Ndryshimi-i-trasese-Begrace.pdf
11. Aprovimi i Planit vjetor i punës së Komitetit Konsultativ për Personat me Aftësi të Kufizuara në Kaçanik, për vitin 2022  
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Vendimi-per-aprovimin-plani-te-KKPAK.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/ftesa-31-mars.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/05/Procesverbali-i-mbledhjes-3-te-KK.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-trete-per-vitin-2022/
Mbledhja e IV 

Me 29.04.2022, është mbajtur mbledhja e IV (katërt) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/05/Procesverbali-i-mbledhjes-3-te-KK.pdf
2. Raporti  Financiar për periudhën, Janar-Mars 2022;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/05/Raporti-tre-mujor-financiar-2022.pdf
3. Vendimi për transferin e mjeteve nga rezerva komunale sipas buxhetit të vitit 2022;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Vendimi-per-transfer-te-mjeteve-1.pdf
4. Vendimi për shpalljen e interesit të përgjithshëm publik për këmbim të pronës komunale me pronën private ZK Bob, parcela me nr. 175-0; / harmonizuar sipas kërkesës së MAPL
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-Bekim-Dema-Shpallje-interesi-kembim-pronave.pdf
5. Vendimi Paraprak për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore, PK 00824-11 ZK Strazhë, me kulturë tokë pyjore- Mal i Klasës 4, me sipërfaqe 637 m², pronë e Kadri (Faik) Lalinovci nga Ferizaj; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Vendimi-Kadri-Lalinovci-nderrim-destinimi.pdf
6. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore, PK 01402-1 ZK Soponicë, me kulturë bujqësore Arë e Klasës së 5, me sipërfaqen 3917m², pronë e Ekrem (Ramadan) Hyseni nga Ferizaj, nën qiramarrje  99 vjet; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendim-per-Anulimin-e-Vendimit-te-Ekrem-Hyseni-per-nderrim-destinimi.pdf
7. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore, PK 00311-0 ZK Ivajë, me kulturë bujqësore Livadh i lasës së 6, në sipërfaqen 300m², pronë e Samedin (Vehbi)  Rexha  nga Kaçaniku. Është Anuluar ky vendim: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-per-Anulim-te-Vendimit-te-Samedin-Rexha-per-nderrim-destinimi.pdf
8. Vendimi për emërimin e komisionit përzgjedhës për drejtor të institucioneve arsimore;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Vendimi-per-emerimin-e-komisionit-perzgjedhes.pdf
9. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore  PK 01123-6 ZK Kaçanik i Vjetër, me kulturë bujqësore Arë e Klasës 6, me sipërfaqe 600 m², pronë e KBI/  Rishqyrtuar
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-per-Anulimin-e-Vendimit-te-KBI-per-nderrim-destinimi-te-tokes-bujqesore-ne-Kacanik-te-Vjeter.pdf
10. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore  PK 0001952-0 ZK Kaçanik, me kulturë bujqësore Arë e Klasës 6, me sipërfaqe 600 m², pronë e KBI; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Vendimi-nderrim-destinimi-KBI-Kacanik.pdf
11. Vendimi për shpalljen e interesit të përgjithshëm publik për këmbim të pronës komunale me pronën private ZK Begracë, 17 parcela të evidentuara në emër të N.P.P.T.T.SH. ALK-OIL me nr. të biznesit 70052105/ Harmonizuar sipas kërkesës së MAPL;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-ALKOIL-Shpallje-interesi-kembim-pronave.pdf
12. Vendimi për shfuqizimin e vendimit 01Nr. 327/09 për bartjen (delegimin) e kompetencës KPF për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore të klasës 5 dhe 6. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Vendim-per-shfuqizimin-e-vendimit-1.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/04/Ftesa-Kuvendit-IV-29.04.2022.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Procesverbali-i-mbledhjes-4-i-Kuvendit-te-Komunes.pdf
Video incizimi i mbledhjes 4/2022: https://www.youtube.com/watch?v=v7TsVwarR-0
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-katert-e-kuvendit-komunal-per-vitin-2022/
Mbledhja e V 

Me 31.05.2022, është mbajtur mbledhja e V (pestë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit të komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Procesverbali-i-mbledhjes-4-i-Kuvendit-te-Komunes.pdf
2. Rregullore për mënyrën dhe kushtet e shfrytëzimit të Palestrës sportive në komunën e Kaçanikut;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/07/Rregullore-per-menyren-dhe-kushtet-.pdf
3. Aprovimi i Programit komunal trevjeçar i banimit për vitet 2022-2025; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Programi-trevjecar-i-banimit.pdf
4. Aprovimi i Planit komunal për integritet 2022-2026; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Vendimi-per-miratimin-e-planit-per-integritet-202202026.pdf
5. Vendimi për ndryshimin e thirrjes, Shkolla e Mesme Profesionale –ShMP “Feriz Guri dhe Vëllezërit Çaka”, Institucion i Arsimit dhe Aftësimit Profesional - IAAP “Feriz Guri dhe Vëllezërit Çaka”;https://kacanik.rks-gov.net/wp content/uploads/2022/06/Vendimi-Ndryshimi-i-thirrjes-se-ShMP.pdf
6. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore të sipërfaqes 300m² në parcelën kadastrale 00255-3 zona kadastrale Vatë-Dubravë, me kulturë bujqësore Arë e klasës 5, në emër të Xhevxhet (Ahmet) Mema nga f. Dubravë;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Xhevxhet-Mema-Vendimi-per-nderrim-destinimi.pdf
7. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore të sipërfaqes 300m² në parcelën kadastrale 00311-0 zona kadastrale Ivajë, me kulturë bujqësore Livadh i klasës së 6, pronë e Samedin (Vehbi)  Rexha  nga Kaçaniku. 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-per-Anulim-te-Vendimit-te-Samedin-Rexha-per-nderrim-destinimi.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/05/FTESE-5-31-maj-2022.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Procesverbali-i-mbledhjes-se-5-te-KK.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-ne-menyre-unanime-miraton-rregulloren-per-menyren-dhe-kushtet-e-shfrytezimit-te-palestres-sportive-ne-komunen-e-kacanikut/
MBLEDHJE SOLEMNE 
Me 11 Qershor 2022, në shënim të 23 vjetorit -Ditës së Çlirimit të Kaçanikut,  është mbajtur  një mbledhje solemne. Mbledhja është mbajtur në vendin e quajtur, “Kulla e Hasanit” në f. Bob. Mbledhjen e ka udhëhequr Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit. Në këtë mbledhje është punuar me këtë Agjendë:

1. Fjala e  Kryesuesit të Kuvendit të Komunës, Kemal Murseli; 
2. Fjala e  Kryetarit të Komunës, Besim Ilazi;
3. Fjalimi i përfaqësuesve të grupeve parlamentare të Kuvendit të Komunës;  dhe
4. Fjala përshëndetëse e përfaqësuesve të shoqatave të dala nga lufta e UÇK-së.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Procesverbal-i-mbledhjes-solemne.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Mbledhje-Solemne.doc
Aktiviteti:  https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-komunal-mbane-seance-solemne-me-rastin-e-dites-se-clirimit-te-kacanikut/
Mbledhja e VI 

Me 27.06.2022, është mbajtur mbledhja e VI (gjashtë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit të komunës; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Procesverbali-i-mbledhjes-se-5-te-KK.pdf
2. Aprovimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore e Komunës për vitin 2023-2025;
  https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Vendimi-per-miratimin-e-KBAK.pdf
3. Vendimi për formimin e komisionit për zgjedhjen e këshillave lokale;  

1. Fatmir Bunjaku-PDK,

2. Naim Beça- LVV,

3. Besnik Salihu-LDK,

4. Ekrem Livoreka-AAK,

5. Dardana Tafili-Dauti- Ekzekutivi,

6. Ardiana Tusha- OJQ/shoqëria civile,

7. Përfaqësues nga lokaliteti ku bëhet zgjedhja e këshillit lokal. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-per-zgjedhjen-e-keshillave-lokale-.pdf
4. Vendimi Paraprak për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore në parcelën kadastrale 01208-2, Mal i klasës 3 në sipërfaqe 504m2 dhe livadh  i klasës 3 në sipërfaqe 1722m2 në emër të Nexhmedin (Mustafa) Elezi nga f.Sllatinë;  https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/nexhmedin-elezi.pdf
5. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore të sipërfaqes 300m2 në parcelën kadastrale 000729-8 zona kadastrale Bob, në vendin e quajtur “Oborr”, Arë e klasës 6, pronë e Blerim (Ajet) Çaka nga Bobi-Kaçanik/ Harmonizuar sipas kërkesës së MAPL
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Vendim-per-refuzim-te-Kerkeses-se-MBPZHR-Blerim-Caka.pdf
6. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore të sipërfaqes 350m2 në parcelën kadastrale 02302-2 zona kadastrale Kaçanik i Vjetër, Arë e klasës 5, në vendin e quajtur “Shoko bare kalishtë” në emër të  Blerim (Qamil) Ilazi nga Kaçaniku i Vjetër, nën qiramarrje  99 vjet;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Blerim-Ilazi-Anulim-i-Vendimit.pdf
7. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore të sipërfaqes 300m2 në parcelën kadastrale 001334-13 zona kadastrale Kaçanik i Vjetër, Arë e klasës 5, në vendin e quajtur “Perovina”, në emër të  Blerim (Qamil) Ilazi nga Kaçaniku i Vjetër;   https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Vendimi-Blerim-Ilazi-nderrim-destinimi.pdf
8. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore të sipërfaqes 300m2 në parcelën kadastrale 001334-12 zona kadastrale Kaçanik i Vjetër, Arë e klasës 5, në vendin e quajtur “Perovina”, në emër të  Burim (Qamil) Ilazi nga Kaçaniku i Vjetër;  https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Vendimi-Burim-Ilazi-nderrim-destinimi.pdf
9. Raporti i Auditimit për pasqyrat vjetore financiare të Komunës së Kaçanikut për vitin e përfunduar 2021; 
 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Rapori-i-auditorit-per-PVF-2021.pdf
10. Plani i veprimit për zbatimin e rekomandimeve në raportin e auditimit të dhënë nga ZKA, për vitin 2021; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Plani-i-veprimit-per-zbatimin-e-rekomandimeve-ne-raportin-e-auditorit-2021.pdf
11. Vendimi për Aprovimin e Planit të Reagimit Emergjent për mbrojtje nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera në objektin e administratës  komunale të komunës së Kaçanikut; 
12. Vendimi për transfer dhe rialokim te mjeteve sipas buxhetit 2022; 
 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-per-transfer-dhe-rialokim-te-mjeteve.pdf
13. Vendimi për shpalljen e interesit të përgjithshëm publik për këmbim të pronës komunale me pronën private ZK Bob, parcela me nr. 175-0, në emër të Bekim (Emrush) Dema   - harmonizimi i vendimit sipas kërkesës së MAPL; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-Bekim-Dema-Shpallje-interesi-kembim-pronave.pdf
14. Vendim për shpalljen e interesit të përgjithshëm publik për këmbim të pronës komunale me pronën private ZK Begracë, 17 parcela të evidentuara në emër të N.P.P.T.T.SH. ALK-OIL me nr. të biznesit 70052105 dhe Drilon Shamollit - harmonizimi i vendimit sipas kërkesës së MAPL;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-ALKOIL-Shpallje-interesi-kembim-pronave.pdf
15. Vendimi për Aprovimin e Kërkesës MBPZH për Anulimin e Vendimit për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore, PK 01402-1 ZK Soponicë, me kulturë Bujqësore Arë e Klasës së 5, me sipërfaqen 3917m², pronë e Ekrem (Ramadan) Hyseni nga Ferizaj, nën qiramarrje  99 vjet; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendim-per-Anulimin-e-Vendimit-te-Ekrem-Hyseni-per-nderrim-destinimi.pdf
16. Vendimi për Aprovimin e Kërkesës së MBPZHR për Anulimin e Vendimit për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore PK 01123-6 ZK Kaçanik i Vjetër, me kulturë bujqësore Arë e Klasës 6, me sipërfaqe 600 m², pronë e KBI; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-per-Anulimin-e-Vendimit-te-KBI-per-nderrim-destinimi-te-tokes-bujqesore-ne-Kacanik-te-Vjeter.pdf
17. Vendimi për Aprovimin e Kërkesës së MBPZHR për Anulimin e Vendimit për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore të sipërfaqes 300m²  në parcelën kadastrale 00311-0 zona kadastrale Ivajë, me kulturë bujqësore Livadh i klasës së 6, pronë e Samedin (Vehbi)  Rexha  nga Kaçaniku. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/Vendimi-per-Anulim-te-Vendimit-te-Samedin-Rexha-per-nderrim-destinimi.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/06/Ftese-e-KK-qershor-2022.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Procesverbali-i-mbledhjes-6-i-KK.pdf
Video incizimi i mbledhjes 6: https://www.youtube.com/watch?v=cwmUo3qG5DM
Mbledhja e VII 

Me 28.07.2022, është mbajtur mbledhja e VII (shtatë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit të komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Procesverbali-i-mbledhjes-6-i-KK.pdf
2. Raporti Gjashtëmujor financiar për periudhën Janar – Qershor 2022; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Raporti-financiar-janar-qershor-2022.pdf
3. Vendimi për transferin e mjeteve;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Vendimi-per-transfer-te-mjeteve.pdf
4. Vendim Paraprak për dhënien e pronës së paluajtshme të komunës në shfrytëzim Afatgjatë; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Vendimi-paraprak-per-dhenien-ne-shfrytezim-te-prones.._.pdf
5. Vendimi për formimin e Komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Vendim-per-formimin-e-komisionit-vleresues.pdf
6. Vendim për formimin e Komisionit të ankesave për procedurat e dhënies në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Vendim-per-formimin-e-komisionit-te-ankesave-per-procedurat-e-dhenies-ne-shfryt.-te-prones-komunale.pdf
7. Raporti i punës së KKSB për gjashtë mujorin e parë 2022;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Raporti-i-punes-se-KKSB.pdf
8. Vendimi me të cilin kërkohet nga MBPZHR rishqyrtimi  i vlerësimit të ligjshmërisë së vendimit 01nr. 06-350/02-16605/22 të datës 27.06.2022 për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore PK 00729-8 ZK Bob, në vendin e quajtur “Oborr”, arë e klasës gjashte (6), pronë e Blerim (Ajeti) Çaka nga fshati Bob-Kaçanik. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Vendim-per-refuzim-te-Kerkeses-se-MBPZHR-Blerim-Caka.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/07/ftesa-7-kk-28.07.2022.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Procesverbali-i-mbledhjes-6-i-KK.pdf
Video incizimi i mbledhjes 7: https://www.youtube.com/watch?v=aZKfQRPur2I
Mbledhja e VIII

Me 02.09.2022, është mbajtur mbledhja e VIII (tetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Procesi-i-mbledhjes-se-7-te-KK.pdf
2. Vendimi për Aprovimin e Kërkesës së MBPZHR për Rishqyrtimin e Vendimit Paraprak 01Nr. 06-350/02-12630/2022 i datës 27.06.2022 për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore, në emër të Nexhmedin Elezi nga f. Sllatinë/ Anuluar sipas kërkesës së MAPL;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/nexhmedin-elezi.pdf
3. Vendimi për Aprovimin e Kërkesës së MBPZHR  për Rishqyrtimi e Vendimit 01Nr. 06-350/02-13415/22 i datës 27.06.2022 për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore në emër të Blerim Ilazi nga Kaçaniku i Vjetër, nën qiramarrje 99 vjet;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Blerim-Ilazi-Anulim-i-Vendimit.pdf
4. Vendimi për formimin e Komisionit të ankesave për procedurat e dhënies në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës; 
1. Zekir Selimi- nga Ekzekutivi i komunës;

2. Fadil Guri-nga Ekzekutivi i komunës;

3. Brahim Imishti- PDK nga Kuvendi i komunës ;

4. Adnan Reka- LVV nga Kuvendi i komunës; dhe 

5. Naim Hysa- nga OJQ(shoqëria civile).

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Vendimi-formimi-i-komisionit-te-ankesave.pdf
5. Vendimi për Refuzimin e Kërkesës së MBPZHR lidhur me rishqyrtimin e Vendimit të Kuvendit të komunës të datës 28.07.2022 dhe Vendimin e datës 27.06.2022.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Vendim-per-refuzim-te-Kerkeses-se-MBPZHR-Blerim-Caka.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/ftesa-8-2-shtator.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Procesverbali-8-i-KK-.pdf
Video incizimi i mbledhjes 8:  https://www.youtube.com/watch?v=NmiSEa1YkZU 
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-viii-tete-e-rregullt-e-kuvendit-te-komunes-per-vitin-2022/
Mbledhja e IX

Me 29.09.2022, është mbajtur mbledhja e IX (nëntë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit të komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Procesverbali-8-i-KK-.pdf
2. Vendimi  për Buxhetin e Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2023 dhe vlerësimet për vitet 2024- 2025; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/buxheti-.pdf
3. Rregullore për ndryshim plotësimin e Rregullores 01Nr. 02-60/01-4863/20 datë 06.07.2020 për Taksat Komunale;  https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Rregullore-per-ndryshim-plotesimin-e-rregullores...pdf
4. Vendimi për Transferin e mjeteve buxhetore; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Vendimi-per-transfer-te-mjeteve.pdf
5. Vendimi për lejimin e mjeteve për subvencionim të fermerëve; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Vendimi-Subvencionimi-i-fermereve.pdf
6. Vendimi për themelimin e Muzeut të qytetit të Kaçanikut. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Vendimi-per-themelim-te-muzeut.pdf   
Ftesa:  https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Ftese-09.pdf 
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Procesi-9-i-KK_compressed.pdf
Video incizimi i mbledhjes 9:  https://www.youtube.com/watch?v=DT6jtrD3HSg
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/me-shumice-votash-kuvendi-i-komunes-miraton-propozim-vendimin-per-buxhetin-e-komunes-se-kacanikut-per-vitin-fiskal-2023-dhe-vleresimet-per-vitet-2024-2025-ndersa-ne-menyre-unanime-mbeshtet-propozim-v/
Mbledhja e X

Me 26.10.2022, është mbajtur mbledhja e X (dhjetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit të komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Procesi-9-i-KK_compressed.pdf
2. Raporti financiar për periudhën: Janar-Shtator 2022;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/2.Raporti-nente-mujor-financiar.pdf
3. Vendimi caktimin e normave tatimore për tatimin në pronën e paluajtshme për vitin 2023;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/11/Vendimi-per-caktimin-e-normave-tatimore-per-v.2023.pdf
4. Plani i Veprimit për parandalimin e dhunës në familje,  2023-2025;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/26050.pdf
5. Informatë për fillimin e Vitit të Ri shkollor 2022/2023;
6. Informatë për përfundimin e Vitit shkollor 2021/2022; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/02/Informate-e-drejtorise-se-Arsimit.pdf
7. Vendimi për realizimin e një vizite studimore e Kuvendit të Komunës Kaçanik në Republikën e Shqipërisë; 
8. Vendimi për transfer të mjeteve sipas buxhetit të vitit 2022; 

9. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/11/Vendimi-per-transfer-te-mjeteve-1-1.pdf
10. Vendimi për transferin dhe rialokimin e mjeteve buxhetore.  
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/11/Vendimi-per-transfer-dhe-rialokim.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/10/Ftesa-KK.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/12/Procesverbali-10-i-KK.pdf
Videoinçizimi i mbledhjes 10: https://www.youtube.com/watch?v=PDjC3N9zs1E
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-dhjete-per-vitin-2022/
Mbledhja e XI

Me 30.11.2022, është mbajtur mbledhja e XI (njëmbëdhjetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit të komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/12/Procesverbali-10-i-KK.pdf
2. Vendimi për Aprovimin e Strategjisë për Informim dhe Komunikim 2023-2026;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/12/Vendimi-Strategjia-per-informim.pdf
3. Vendimi për Aprovimin e Planit të Veprimit për Transparencë 2023-2026;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/12/Vendimi-Plani-i-veprimit-per-transparence.pdf
4. Vendimi për transferin  e  mjeteve sipas buxhetit të vitit 2022;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/12/Vendimi-transferi-i-mjeteve.pdf
5. Vendimi për formimin e Komisionit për hartimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2023;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/12/Vendimi-Komisioni-per-hartimin-e-Planit-te-punes-se-KK.pdf
6. Vendimi për shpalljen e interesit publik të pjesëve të PK 00431-3 dhe 00431-4  në ZK Duraj, për këmbim me pronën komunale 00430-1 ZK Duraj;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/12/Vendimi-Shpallje-me-interes-te-prones-ne-ZK-Duraj.pdf
7. Diskutim për aktivitetet kundër dhunës në baza gjinore (pa material).
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-xi-te-per-vitin-2022/
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/11/ftesa-11-kk-nentor.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Procesverbali-i-mbledhjes-11-i-KK-1.pdf
Video incizimi i mbledhjes 11: https://www.youtube.com/watch?v=k1wUyR16If0
Mbledhja e XII
Me 29.12.2022, është mbajtur mbledhja e XII (dymbëdhjetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e kuvendit të komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Procesverbali-i-mbledhjes-11-i-KK-1.pdf
2. Vendimi për miratimin e Simbolit Përkujtimor të Gjenocidit në Kosovë;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Vendimi-miratimi-i-simbolit-perkujtimor.pdf
3. Vendimi për kthimin në rishqyrtim të komisioni vlerësues Rekomandimet nga pika 3, 4 dhe 5, si vijon: 
Rekomandimi i komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës të PK Nr. 70917093-00156-2, ½ të sipërfaqes  01.00.00ha në ZK Koxhaj, NTP GREEN PRODUCT;

4. Rekomandimi i komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës të PK Nr.70917093-00156-2, ½ të sipërfaqes  01.00.00ha në ZK Koxhaj, XHEMILE VISHI B.I;

5. Rekomandimi i komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës të PK Nr. 70917048-01866-0, të sipërfaqes 00.68.68 ha, në ZK Kaçanik, XHEVDET DERVISHIT.
6. Vendimi për aprovimin e Listës së veçantë të pronave komunale të cilat planifikohen të jepen në shfrytëzim në vitin 2023; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Vendimi-per-aprovimin-e-Listes-se-pronave.pdf
7. Vendimi për Aprovimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2023;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Vendimi-Plani-i-punes-se-KK-2023.pdf
8. Vendimi për Aprovimin e Planit komunal për menaxhimin e mbeturinave, 2023-2027.https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Vendimi-Plani-per-menaxhimin-e-mbeturinave.pdf
9. Raport i komisionit për zgjedhjen e këshillave lokale;
10. Njoftim i komisionit vlerësues për pronën komunale që nuk ka fitues, në ZK Duraj;
11. Vendimi për ndryshim plotësimin e komisionit të ankesave për procedurat e dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës. Nga komisioni i ankesave hiqen: Zekir Selimi (vdekur) dhe Brahim Imishti- për shkak të balancimit gjinor. Me ndryshimet e bëra, Komisioni i ankesave për procedurën e dhënies në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ka këtë përbërje:

1. Arbnora Kuka- anëtare  (Ekzekutivi);

2. Fadil Guri  -     anëtar    (Ekzekutivi);

3. Hamide Luma- anëtare  (Kuvendi);

4. Adnan Reka -   anëtar   (Kuvendi);

5. Naim Hysa  -    anëtar   (Shoqëria Civile).
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Vendimi-formimi-i-komisionit-te-ankesave.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Procesverbali-12-i-mbledhjes-se-KK-2022.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-xii-dymbedhjete-e-rregullt-e-kuvendit-te-komunes-kacanik-per-vitin-2022/
Videoinçizimi i mbledhjes 12/2022:, pjesa I: https://www.youtube.com/watch?v=cqIPQyuPSdQ
Videoinçizimi i mbledhjes 12/2022:, pjesa II: https://www.youtube.com/watch?v=zau6vcXlyUQ
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/12/ftesa-12-final.pdf
PËRMBLEDHJA E AKTIVITETEVE TJERA
Në organizimin e organeve të komunës; Kuvendit të komunës dhe Kryetarit të komunës, është mbajtur një mbledhje me karakter solemn me 17.02.2022, kushtuar Ditës së Pavarësisë së Kosovës. Me 05.03.2022 një mbledhje Solemne i kushtohet 5,6 dhe 7 Marsit “Epopeja e UÇK-së” në përkujtim të UÇK, Adem Jasharit dhe rënies heroike të familjes Jashari. Me 11.06.2022 një mbledhje Solemne i kushtohet, Ditës së Çlirimit të Komunës së Kaçanikut. 
Në shënim të këtyre datave dhe të Ditës  së Dëshmorëve 10 gushtit, ka pasur edhe aktivitete  të organizuara nga kryetari i komunës. 
https://kacanik.rks-gov.net/news/njoftim-per-shenimin-e-11-qershorit-dites-se-clirimit-2/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Procesverbal-i-mbledhjes-solemne.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/per-ndere-te-pavaresise-se-kosoves-mbahet-akademi-solemne-ne-kacanik/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/03/Procesverbali-i-mbledhes-se-2-Solemne-5-Mars-2022.pdf
Gjatë vitit 2022 është realizuar një vizite studimore e anëtarëve të Kuvendit të Komunës Kaçanik në Republikën e Shqipërisë, ku kanë marrë pjesë anëtarë të KK dhe nga Ekzekutivit. 
GRUPI I GRAVE ASAMBLEISTE 
Me 17.11.2022 është formuar Grupi i Grave Asambleiste të Komunës së Kaçanikut.

Mbledhjen e ka udhëhequr, Zyrtari për Barazi Gjinore, Vedat Dema. Në këtë mbledhje është zgjedhur kryesia e grupit të Grave Asambleiste.  Kryesuese e grupit të Grave Asambleiste është zgjedhur, Ardita Rrahmani-LDK, ndërkaq Zv. Kryesuese është zgjedhur, Ernesta Krasniqi-LVV. Në Grupin e Grave Asambleiste bëjnë pjesë të gjitha femrat që janë anëtare të KK. 
https://kacanik.rks-gov.net/news/formohet-grupi-i-grave-asambleiste-te-komunes-se-kacanikut/
DEBATE PUBLIKE

Gjatë vitit 2022, janë organizuar dhe mbajtur debate publike me qytetarë të komunës për çështje të përgjithshme janë mbajtur debate publike për çështje të përgjithshme dhe debate tjera për çështje të veçanta, si, për Buxhetin e komunës dhe për çështje tjera më rëndësi për komunën.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/09/Procesverbali-nga-Degjimi-publik-me-qytetare.pdf 
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-organizon-degjim-publik-me-qytetare-me-teme-propozim-buxheti-per-vitin-2023-dhe-vleresimet-per-vitet-2024-2025/
https://kacanik.rks-gov.net/news/njoftim-pe%cc%88r-debat-publik-puna-e-kryetarit-ilazi-te%cc%88-arriturat-dhe-sfidat-pe%cc%88r-periudhe%cc%88n-gjashte%cc%88-mujore-4 

MONITORIMI I MBLEDHJEVE

Monitorimi i mbledhjeve të rregullta të kuvendit nga strukturat vendore është bërë nga MAPL-a, përmes Tel- prezencës, në fillim nga zyrtari Gëzim Sahiti, pastaj është caktuar  zyrtarja Vjosa Ahmetaj, ndërsa nga strukturat ndërkombëtare, mbledhjet e rregullta të kuvendit, janë monitoruar nga OSBE-a, kryesisht nga Faruk Dërmaku.
Se si ka funksionuar Kuvendi i Komunës Kaçanik nga periudha e konstituimit 08.12.2021-31.12.2021, është paraqitur në dokumentin:  Informatë për Aktivitetin e Kuvendit të Komunës nga Inaugurimi i kuvendit- 08 dhjetor 2021-31 dhjetor 2022.Informata: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Informate-per-aktivitetin-e-KK.pdf
Lista e Anëtarëve të Kuvendit të Komunës në vitin 2023

	Nr. rend


	Emri dhe Mbiemri


	Subjekti politik 
	Pozita 

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues i Kuvendit

	2.
	Brahim Imishti
	PDK
	Anëtar 

	3.
	Hamide Luma
	PDK
	Anëtar

	4.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	5.
	Fitore Vishi 
	PDK
	Anëtar

	6.
	Rrustem Zenuni
	PDK
	Anëtar

	7.
	Edon Baftiu
	PDK
	Anëtar

	8.
	Selajdin Troni 
	PDK
	Anëtar 

	9.
	Fatmir Bunjaku
	PDK
	Anëtar

	10.
	Bashkim Krasniqi
	PDK
	Anëtar

	11.
	Florina Lika-Vishi
	PDK
	Anëtar

	12.
	Lejla Muhaxheri-Çaka
	PDK
	Anëtar

	13.
	Agim Mani
	LVV
	Anëtar

	14.
	Kadrije Lika-Troni
	LVV
	Anëtar

	15.
	Adnan Reka
	LVV
	Anëtar

	16.
	Naim Beça
	LVV
	Anëtar

	17.
	Raif Kasa
	LVV
	Anëtar

	18.
	Ernesta Krasniqi
	LVV
	Anëtar 

	19.
	Bashkim Luma
	LVV
	Anëtar

	20.
	Arta Avdiu
	LVV
	Anëtar

	21.
	Ardita Rrahmani
	LDK
	Anëtar

	22.
	Besnik Salihu
	LDK
	Anëtar

	23.
	Betim Shala
	LDK
	Anëtar

	24.
	Arlinda Rakoci-Raka
	LDK
	Anëtar

	25.
	Rabije Sallahi
	AAK
	Anëtar

	26.
	Ekrem Livoreka
	AAK
	Anëtar

	27.
	Agim Çaka
	NISMA
	Anëtar


https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Informate-per-aktivitetin-e-KK.pdf
1. Komiteti për Politikë dhe Financa në vitin 2023
	Nr. 
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues sipas funksionit

	2.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	3.
	Fitore Vishi                                     
	PDK
	Anëtar

	4.
	Agim Mani                                     
	LVV
	Anëtar

	5.
	Kadrije Lika-Troni                         
	LVV
	Anëtar

	6.
	Ardita Rrahmani                             
	LDK
	Anëtar

	7.
	Rabije Sallahi                                 
	AAK
	Anëtar


Aktiviteti i KPF i vitit 2023 është paraqitur në Raportin e punës, procesverbale dhe publikime tjera:
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Raporti-i-KPF-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Procesverbal-i-mbledhjes-se-I-te-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Procesverbali-i-mbledhjes-se-2-te-KPF-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/Procesi-3-i-KPF-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/07/Procesverbali-i-mbledhjes-se-4-te-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/07/Procesi-5-i-KPF-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/KPF-Procesi-i-mbledhjes-se-6.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/09/Procesverbali-7-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/KPF-Procesi-8-2023.pdf; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Procesverbali-i-mbledhjes-se-9-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Procesverbali-i-10-i-KPF-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/Procesverbali-11-i-KPF-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-pare-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-iv-te-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-v-te-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-vi-te-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-vii-te-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-nente-per-vitin-2024/
2.Komiteti për Komunitete  në vitin 2023
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	Ekrem Livoreka               
	AAK
	Kryesues i Komitetit

	2.
	Lejla Muhaxheri - Çaka   
	PDK
	Anëtar

	3.
	Arta Avdiu                       
	LVV
	Anëtar

	4.
	 Betim Shala                     
	LDK
	Anëtar 

	5.
	Arben Thaqi                    
	 OJQ/Shoqëria Civile
	Anëtar


Aktiviteti i Komitetit për Komunitete i vitit 2023, është paraqitur në Raportin e punës, Procesverbale të mbledhjeve dhe publikime tjera: 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Raporti-i-Punes-se-Komitetit-per-Komunitete-per-vitin-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Procesverbali-I-pare-i-komitetit-per-Komunitete..pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Procesverbali-II-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/Procesverbali-3-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/05/Procesverbali-IV-katert-i-komitetit-per-Komunitete-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Procesverbali-V-peste-te-Komitetit-per-Komunitete-per-vitin-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/09/Procesverbali-VI-gjashte-te-Komitetit-per-Komunitete-per-vitin-2023.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Procesverbali-VII-shtate-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Procesverbali-8-i-komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Procesverbali-9-i-komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/Procesverbali-10-i-komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-pare-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-dyte-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-iv-te-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-vi-te-per-vitin-2023/
Përbërja e Ekzekutivit të Komunës Kaçanik në vitin 2023 
	Nr.
	Emri dhe Mbiemri 
	Pozita

	6. 
	Besim Ilazi
	Kryetar i Komunës

	7. 
	Sabedin Vishi
	Nënkryetar i Komunës

	8. 
	Dardana Tafili-Dauti
	Drejtor i Drejtorisë për  Administratë të  Përgjithshme (DAP)

	9. 
	Sali Malsiu
	Drejtor i Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenies Sociale (DSHMS)

	10. 
	Bahri Selimi 
	Drejtor i Drejtorisë për  Buxhet dhe Financa 

	11. 
	Zahir Doda
	Drejtor i Drejtorisë për Arsim 

	12. 
	Qamil Stagova
	Drejtor i Drejtorisë për Urbanizëm, Kadastër dhe Mbrojtje  të Mjedisit (DUKMM)

	13. 
	Ramadush Osmani

	Drejtor i  Drejtorisë së Shërbimeve Publike dhe Emergjencë (DSHPE)

	14. 
	Suhad Dullovi 
	Drejtor i Drejtorisë për Bujqësi, Zhvillim Rural dhe Pylltari (DBZHRP)

	15. 
	Pranvera Loku -Zharku
	Drejtor i Drejtorisë së Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit (DZHET)

	16. 
	Hafize Sallahi
	Drejtor i Drejtorisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit




Raporti: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/raporti-ekzekutivi.pdf
AKTIVITETI I KUVENDIT TË KOMUNËS
(Legjislatura e VII)
Viti 2023
   MBLEDHJA  I
Me 31.01.2023, është mbajtur mbledhja e I (parë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e fundit e Kuvendit të Komunës e vitit 2022; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Procesverbali-12-i-mbledhjes-se-KK-2022.pdf
2. Plani i punës së Ekzekutivit të Komunës për vitin 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/plani-ekzekutivit.pdf
3. Vendimi për shpallje me interes të përgjithshëm të parcelave kadastrale 00150-0 dhe 00151-0 në ZK Kaçanik, për objektin e SHMU “Emin Duraku” Kaçanik;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Vendimi-shpallje-interesi-00150-0-00151-0-ZK-Kacanik-te-KIS.pdf
4. Vendimi për Aprovimin e Rekomandimit të komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim për 99 vjet pronën e paluajtshme të komunës, Parcela Kadastrale Nr. P-70917093-00156-2, ½ të sipërfaqes  01.00.00ha  në ZK Koxhaj, NTP GREEN PRODUCT;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Vendimi-Green-Product.pdf
5. Vendimi për Aprovimin e Rekomandimit të komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim për 99 vjet pronën e paluajtshme të komunës, Parcela Kadastrale Nr. P-70917093-00156-2, ½ e sipërfaqes  01.00.00ha   në ZK Koxhaj, XHEMILE VISHI B.I; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Vendimi-Xhemile-Vishi-B.I_.pdf
6. Vendimi për kthimin në rishqyrtim të komisionit vlerësues Rekomandimin e këtij komisioni për dhënien në shfrytëzim për 45 vjet pronën e paluajtshme të komunës, Parcela Kadastrale Nr. P-70917048-01866-0, të sipërfaqes 00.68.68 ha, në ZK Kaçanik, XHEVDET DERVISHI, në mënyrë që të parcelohet parcela dhe të shikohet forma e dhënies në shfrytëzim;
7. Vendimi për Aprovimin e Planit vjetor i punës së Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi, për vitin 2023;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Vendimi-per-aprovimin-e-planit-te-KKSB.pdf
8. Raport i punës i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi, për vitin 2022;
9. Informatë për Aktivitetin e Kuvendit të Komunës nga Inaugurimi i kuvendit- 08 dhjetor 2021-31 dhjetor 2022;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Informate-per-aktivitetin-e-KK.pdf
10. Vendimi për Aprovimin e  Planit të Punës së  Komitetit për Komunitete për vitin 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Plani-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
11. Vendim për Miratimin e Planit Komunal për Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027 / Lënda: 01Nr. 104/02-1493/23. Me marrjen  e  këtij vendimit, Anulohet  Vendimi  01Nr. 07-104/02-33334/22 –Për Miratimin e Planit Komunal për Menaxhimin e Mbeturinave 2023-2027, sipas kërkesës së MMPH për rishqyrtimin e vendimit për miratimin e Planit komunal për menaxhimin e mbeturinave 2023-2027. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Plani-Komunal-per-Menaxhimin-e-Mbeturinave-.pdf
12. Vendimi për Aprovimin e Raportit të punës së Komitetit Konsultativ për Persona me Aftësi të Kufizuara për vitin 2022;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Vendimi-per-aprovimin-e-Raportit.pdf
13. Vendimi për Aprovimin e Kërkesës së Mirlinda Axhami-Hysa për dorëheqje nga Komitetit Konsultativ për Persona me Aftësi të Kufizuara. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Vendimi-per-Aprovimin-e-doreheqjes-se-Mirlinda-Axhami-Hysa.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/01/Ftesa-per-kk-31.01.2023-finale.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Procesverbali-i-mbledhjes-se-1-i-KK-.pdf
Videoinçizimi i mbledhjes se 1: https://www.youtube.com/watch?v=2zodoF21niU
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-pare-per-vitin-2023/
MBLEDHJA II
Me 27.02.2023, është mbajtur mbledhja e II (dytë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Procesverbali-i-mbledhjes-se-1-i-KK-.pdf
2. Raporti i Ekzekutivit të Komunës për vitin 2022; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Raporti-ekzekutivit.pdf
3. Raporti Vjetor  Financiar për periudhën, Janar-Dhjetor 2022; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2022/08/Raporti-financiar-janar-qershor-2022.pdf
4. Informatë për përfundimin e Gjysmë vjetorit të Parë të Vitit shkollor 2022/2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/informata-DKA-final.pdf
5. Informatë për menaxhimin e burimeve njerëzore për periudhën Janar-Dhjetor 2022;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Informate-e-Zyres-se-personelit.pdf
6. Vendimi për Aprovimin e Raportit të punës i Komitetit për Politikë dhe Financa për vitin 2022;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Raporti-i-KPF-2022-.pdf
7. Raporti vjetor lidhur me auditimet e brendshme të kryera dhe aktivitetet e Auditimit të Brendshëm për vitin 2022;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Auditori-brend....pdf
8. Vendimi për subvencionim të fermerëve;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Vendimi-per-subvencionim-te-fermereve.pdf
9. Vendimi për subvencionim të OJQ-ve në fushën e Kulturës, Rinisë dhe Sportit.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/Vendim-per-subvencionim-te-OJQ-Kulture-Rini-Sport.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/FTESA-FINALE-KK-27.02.2023.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/Procesverbali-2-i-KK-2023.pdf
Videoinçizimi i mbledhjes se 2:https://www.youtube.com/watch?v=VGiRE1EeBUQ
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-se-kacanikut-mbane-mbledhjen-e-ii-dyte-te-rregullt-per-vitin-2023/
MBLEDHJE SOLEMNE

Me 17 shkurt 2023 Kuvendi i Komunës Kaçanik, për nder të 15 Vjetorit të Ditës së Pavarësisë së Kosovës, 17 Shkurtit, ka mbajt  Mbledhje Solemne.  Mbledhjen e ka udhëhequr Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Në këtë mbledhje është punuar sipas kësaj Agjende: 
1. Fjala përshëndetëse  e Kryesuesit të  Kuvendit të Komunës;  
2. Fjala përshëndetëse e Kryetarit të Komunës, Besim Ilazi;
3. Fjalë përshëndetëse e përfaqësuesve të subjekteve politike në kuvend;

4. Fjala përshëndetëse e përfaqësuesve të shoqatave të dala nga lufta e UÇK-së. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/02/Procesverbal-i-mbledhjes-solemne-17-shkurt.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-se-kacanikut-mbane-seance-solemne/ 

Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/per-ndere-te-pavaresise-se-kosoves-mbahet-akademi-solemne-ne-kacanik/
MBLEDHJA  III
Me 31.03.2023, është mbajtur mbledhja e III (tretë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/Procesverbali-2-i-KK-2023.pdf
2. Vendimi për bartjen e mjeteve vetanake të pashpenzuara  nga vitet paraprake, në buxhetin e komunës të vitit 2023; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/Vendimi-Bartja-e-mjeteve.pdf
3. Vendimi për miratimin e Iniciativës për bashkëpunim ndërkomunal ndërmjet komunave të regjionit të Gjilanit dhe Ferizajt në fushën e menaxhimit të integruar të mbeturinave;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/Vendimi-Miratimi-i-iniciatives.pdf
4. Vendimi për miratimin e Kërkesës së Antigona Axhami-Baftijaj, Fiknete Kransiqi, Edita Shehu, për dorëheqje nga pozita e anëtarit të Komitetit Konsultativ për Persona me Aftësi të Kufizuara 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/Vendim-per-Aprovim-te-Doreheqjes.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/05/Procesverbali-i-mbledhjes-se-trete-te-KK.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/03/ftesa-finale.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-trete-e-rregullt-e-kuvendit-komunal/
MBLEDHJA IV
Me 28.04.2023, është mbajtur mbledhja e IV (katërt) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/05/Procesverbali-i-mbledhjes-se-trete-te-KK.pdf
2. Raporti tre mujor financiar, Janar-Mars 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/05/Raporti-tre-mujor-financiar-.pdf
3. Vendimi për Transferin e mjeteve nga Rezerva komunale sipas buxhetit të vitit 2023; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-Transferi-i-mjeteve-nga-rezerva.pdf
4. Vendimi për Transfer dhe Rialokim te mjeteve buxhetore; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/05/Transferin-dhe-Rialokimin-e-Mjeteve-Buxhetore.pdf
5. Vendimi për shpalljen me interes të përgjithshëm publik pjesën e PK  nr.00516-1 ZK Kaçanik, për rregullimin e rrugës dhe ndërtimin e urës mbi lumin nerodime;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-Rishqyrtim-shpallje-interesi.pdf
6. Vendimi për Shpallje me interes të përgjithshëm publik pjesë të Parcelave kadastrale 00431-5, 00431-6, 00431-7; 00411-0 në ZK Duraj, për Këmbim me pronën komunale. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-per-Kembim-prones-Fazli-Fazliaj.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/04/ftesa-kuvendit_merged.pdf
Videoinçizimi i mbledhjes se 4: https://www.youtube.com/watch?v=R6Lq8pTQbZs
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Procesverbali-i-mbledhjes-se-4-te-KK.pdf
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-iv-katert-te-rregullt-per-vitin-2023/
MBLEDHJA V
Me 30.05.2023, është mbajtur mbledhja e V (pestë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
14. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Procesverbali-i-mbledhjes-se-4-te-KK.pdf
15. Vendimi për Aprovimin e Planit komunal për Ri integrimin e qëndrueshëm të personave të riatdhesuar dhe integrimin e të huajve në komunën e Kaçanikut, 2023-2025;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-per-miratimin-e-planit-per-rrintegrim.2023-2025.pdf
16. Vendimi për Shfuqizimin e Vendimit 01Nr. 104/02-7676/22 për dhënien në menaxhim të përkohshëm parkingjet në pronësi të komunës, ndërmarrjes publike KRM “ Pastërtia, Sh. A- Njësia në Kaçanik;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-Shfuqizim-i-vendimit-per-menaxh.-e-parkingjeve.pdf
17. Vendimi për Emërimin e komisionit përzgjedhës për Drejtor të institucioneve arsimore;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-per-formim-te-komisionit.pdf
18. Vendimi për shpallje me interes publik pjesën e PK 00382-2 ZK Bajnicë, në emër të Xhemal Fazli, për këmbim me pjesët e parcelave 00379-0; 00384-0, pronë shoqërore rrugë publike; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-Kembim-prone-Bajnice.pdf
19. Vendimi për shpallje me interes publik pjesën e PK 00439-1, ZK Duraj, në emër të Adem Salihaj, për këmbim me pjesën e parcelës 00452-0, pronë shoqërore rrugë publike; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-Kembim-prone-Duraj.pdf
20. Vendimi për shpallje me interes publik pjesën e PK 00905-2, ZK Nikaj, në emër të Fatmir Gula, për këmbim me pjesën e parcelës 00920-1, pronë shoqërore rrugë publike;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-Kembim-prone-Nikaj.pdf
21. Vendimi për shpallje me interes publik pjesët e PK 00980-0; 00982-0, ZK Kaçanik në emër të Naser Dema, për këmbim me PK 00979-0, pronë komunale; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-Kembim-prone-Kacanik.pdf
22. Vendim për caktimin e lokacionit për nevoja të HANDIKOS/ Është rishqyrtuar
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/09/Vendimi-Rishqyrtimi-Handikos.pdf
23.  Vendimi për Aprovimin e Raportit të  punës i  Komitetit për Komunitete për vitin 2022;  
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Raporti-i-Punes-se-Komitetit-per-Komunitete-per-vitin-2023.pdf
24. Vendimi për organizimin e një punëtorie me anëtarët e KK, për çështjen e PZHK. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/Vendimi-Organizimi-i-punetorise.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/05/ftesa-kk-5-30.05.2023.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/07/Procesi-5-i-KK-2023.pdf
Videoinçizimi i mbledhjes se 5, pjesa I: https://www.youtube.com/watch?v=be9HPLv6pR8
Videoinçizimi i mbledhjes se 5, pjesa II: https://www.youtube.com/watch?v=w3kSXCe9RbI
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-ne-menyre-unanime-voton-propozim-vendimin-per-caktimin-e-lokacionit-per-nevoja-te-handikos/
MBLEDHJA VI
Me 30.06.2023, është mbajtur mbledhja e VI (gjashtë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/07/Procesi-5-i-KK-2023.pdf
2. Rregullore për mënyrën dhe kushtet e shfrytëzimit të shtëpisë së kulturës “Xheladin Kurtaj” në komunën e Kaçanikut;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/07/Rregullore-per-menyren-dhe-kushtet-.pdf
3. Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) e komunës së Kaçanikut 2024-2026; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-KAB-2024-2026.pdf
4. Raporti i Auditimit për pasqyrat financiare vjetore të komunës së Kaçanikut, për vitin 2022; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/1.-Raporti-i-auditimit.pdf
5. Plani i Veprimit për zbatimin e rekomandimeve të dhëna në Raportin e Auditimit, nga Zyra Kombëtare e Auditimit për PFV 2022; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Plani-i-veprimit.pdf
6. Vendimi për transferin e mjeteve nga rezerva komunale, sipas buxhetit të vitit 2023; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-transferi-i-mjeteve-nga-rezerva.pdf
7. Vendimi Paraprak për dhënien e pronës së paluajtshme të komunës në shfrytëzim afatgjatë dhe afatshkurtër, në Zonat Kadastrale: Doganaj, Koxhaj, Begracë, Kaçanik; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-per-ndrysh.-plot.-e-vendimit-paraprak-.pdf
8. Vendimi për formimin e komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, në përbërje:
1. Besmir Krasniqi         anëtar        (Ekzekutivi);

2. Arbnora Kuka                 “           (Ekzekutivi);

3. Bashkim Krasniqi           “           (Kuvendi- PDK); 

4. Bashkim Luma                “          (Kuvendi-LVV);

5. Remzi Reka                     “          (Shoqëria Civile)/rishqyrtuar me 31.07.2023
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-per-ndryshimin-e-vendimit-te-komisionit-vleresues-1.pdf 
9. Vendimi për ndarjen e masës drusore të konfiskuara, shkollave të komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-ndarja-e-mases-drusore.pdf
10. Raporti i KRM “ Pastërtia” SH.A- Njësia Kaçanik, lidhur me menaxhimin e Parkingjeve publike në komunën e Kaçanikut;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Raporti-KRM-Pastertia.pdf
11. Kërkesa e MMPHI, për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr. 104/02-9142/23 i datës 28.04.2023 për shpallje me interes të përgjithshëm publik të pjesës së PK Nr. 00516-1 ZK Kaçanik, për rregullimin e rrugës dhe ndërtimin e urës mbi lumin Nerodime; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-Rishqyrtim-shpallje-interesi.pdf
12. Kërkesa e MMPHI për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr. 104/02-11896/23 të datës 30.05.2023, për caktimin e lokacionit për nevoja të HANDIKOS.  https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/09/Vendimi-Rishqyrtimi-Handikos.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/06/FTESe-seanca-e-6-30-qershor-2023.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Procesverbali-6-i-KK-2023.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 6: https://www.youtube.com/watch?v=Pwhdp18jiPo
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-vi-te-per-vitin-2023/
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-vi-te-per-vitin-2023/
MBLEDHJA VII
Me 31.07.2023, është mbajtur mbledhja e VII shtatë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Procesverbali-6-i-KK-2023.pdf
2. Raporti Gjashtëmujor financiar për periudhën Janar – Qershor 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Raporti-6-mujor-financiar-2023.pdf
3. Vendimi për vërtetimin e interesit të përgjithshëm publik për këmbim të pronës komunale me pronën private, ZK Runjevë ;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-shpallje-interesi-kembim-Jakup-Burrniku.pdf
4. Vendimi për vërtetimin e interesit të përgjithshëm publik për këmbim të pronës komunale me pronën private ,ZK Begracë;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-shpallje-interesi-kembim-Shkumbin-Luzha.pdf
5. Vendim për ndryshim plotësimin e Vendimit  01Nr.60/01-33331/22 ,të datës 29.12.2022 - Për ndryshim plotësimin e vendimit të kuvendit të komunës 01NR.104/02-19963 ,të datës 02.09.2022 - Për formimin e komisionit të ankesave për procedurën e dhënies në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës.  https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-ndryshim-i-vendimit-te-komisionit-te-ankesave.pdf 
6. Vendimi për ndryshim plotësimin e Vendimit paraprak 01Nr.104/02-13790/23,të datës 30.06.2023 Për dhënien e pronës së paluajtshme të komunës në shfrytëzim afatgjatë dhe afatshkurtër.https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-per-ndrysh.-plot.-e-vendimit-paraprak-.pdf
7. Vendimi për ndryshim plotësimin e Vendimit 01Nr.104/02-13788/23, të datës 30.06.2023 Për formimin e komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/08/Vendimi-per-ndryshimin-e-vendimit-te-komisionit-vleresues-1.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/07/ftesa-kk.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/09/Procesi-7-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 7, pjesa 1:  https://www.youtube.com/watch?v=9HKOUiTf7Vc
Video-incizimi i mbledhjes 7, pjesa 2:  https://www.youtube.com/watch?v=YzioM-vtEuw
Video-incizimi i mbledhjes 7, pjesa 3:  https://www.youtube.com/watch?v=RKw-lkDgyvw
MBLEDHJA VIII
Me 27.09.2023, është mbajtur mbledhja e VIII tetë e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/09/Procesi-7-i-KK.pdf
Vendimi për Buxhetin e Komunës së Kaçanikut, për vitin fiskal 2024 dhe vlerësimet për vitet 2025-2026; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Buxheti-2024.pdf
2. Propozim Vendimi për rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit të vitit 2023 (hequr); 
3. Vendimi për transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit të vitit 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendimi-per-transfere.pdf
4. Vendimi për realizimin e një vizite studimore e anëtarëve të KK, në Republikën e Shqipërisë dhe në Republikën e Malit të Zi;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendimi-Vizita-studimore.pdf
5. Raporti i punës i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB), për gjashtëmujorin e parë të vitit 2023;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Raporti-6-mujor-i-KKSB.pdf
6. Vendim për miratimin e Raportit përfundimtar të Komisionit profesional të komunës, për vlerësimin  e dëmeve të shkaktuara nga reshjet breshëri të datës 23.07.2023 në territorin e Komunës së Kaçanikut, në fshatin Biçec; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendimi-Raporti-i-demeve-nga-bresheri-Bicec.pdf
7. Vendim Paraprak për dhënien e pronës së paluajtshme të komunës, në shfrytëzim afatshkurtër, në ZK Kaçanik; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendimi-Paraprak-Dhenia-ne-shfryt.e-prones.pdf
8. Vendim për formimin e komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim  afatshkurtër të pronës së paluajtshme të komunës, në përbërje:
9.1 Vedat Dema,                          anëtar (Ekzekutivi)

9.2 Rakip Vishi,                           anëtar (Ekzekutivi)

9.3 Selajdin Troni,                       anëtar (Kuvendi -PDK)

9.4 Florina Lika-Vishi,                anëtar (Kuvendi- PDK)

9.5 Elmihane Krasniqi-Malsiu,   anëtar (Shoqëria Civile).
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendimi-komisioni-vleresues.pdf
10 Vendim për shpallje me interes të përgjithshëm publik të pronës private 00153-24 të Ramiz Shaqiri, për këmbim me pronën komunale 01908-15, në ZK Kaçanik; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendimi-Kembim-prone-Ramiz-Shaqiri.pdf
11 Vendim për shpallje me interes të përgjithshëm publik të pronës private 00643-0 të Adnan Vishi, për këmbim me pronën komunale 00644-1, në ZK Kaçanik; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendmi-Adnan-Vishi-Kembim-prone.pdf
12 Vendim për shpallje me interes të përgjithshëm publik të pronës private 00544-0 të Mejdi Xhokli, për këmbim me pronën komunale 00545-0, në ZK Koxhaj. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendimi-Kembim-prone-Mejdi-Xhokli.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/09/ftesa-kk-27-shtator-2023.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Procesverbali-8-i-KK-2023.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 8: https://www.youtube.com/watch?v=iTL5CVfQafM
MBLEDHJA IX
Me 31.10.2023, është mbajtur mbledhja e IX (nëntë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, 4 pikë  si në rendin e punës janë shtyrë për mbledhjen vijuese, ndërkaq  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Procesverbali-8-i-KK-2023.pdf
2. Raporti financiar për periudhën: Janar-Shtator 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Raporti-nentemujor-financiar.pdf
3. Vendimi për rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit të vitit 2023; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/3.Vendim-per-rialokim-te-mjeteve-nga-kategoria-e-IK.pdf
4. Vendimi për transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit të vitit 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/2.Vendim-per-transfer-te-mjeteve.pdf
5. Propozim Vendimi për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër për 15 vite, pronën komunale, kompanisë së Shërbimit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike -KEDS, për vendosjen e trafostacioneve (Hequr);
6. Vendimi për caktimin e lokacionit për varrezat e fshatit Doganaj dhe Soponicë; 
 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Anulim-i-Vendimit-per-lokacionin-e-varrezave-ne-Doganaj._.pdf
7. Vendimi për formimin e komisionit për hartimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës  për vitin 2024, në përbërje:
7.1 Kemal Murseli,                               kryesues                KK 

7.2 Fatmir Bunjaku                                  anëtar                  KK 

7.3 Agim Mani                                         anëtar                  KK 

7.4 Arlinda Rakoci-Raka                         anëtar                  KK 

7.5 Rabije Sallahi                                    anëtar                  KK

7.6 Agim Çaka                                         anëtar                  KK

7.7 Makfire Malsiu                                anëtar              Zyra e Kryetarit/ Lënda: 01Nr. 60/01-27136/23. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Vendimi-formimi-i-komisionit-.pdf
8. Informatë e drejtorisë së Arsimit për fillimin e Vitit të Ri Shkollor 2023/2024; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Informate-per-fillimin-e-vitit-shkollor.pdf
9. Informatë e drejtorisë së Arsimit për përfundimin e Vitit Shkollor 2022/2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Informate-per-perfundimin-e-vitit-shkollor_compressed.pdf
10. Raport i komisionit për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, sipas planit dinamik realizues të ofertuesit ekonomik “MUJA“ OP;

11. Raport i komisionit për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, sipas planit dinamik realizues të ofertuesit ekonomik Mevlud Zharku;

12. Raport i komisionit për mbikëqyrjen e realizimit të kontratave për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, sipas planit dinamik realizues të ofertuesit ekonomik “JLG CONSTRUCTION” SHPK;

13. Raport i komisionit për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, sipas planit dinamik realizues  të ofertuesit ekonomik  N.P “X- PLAST”;

14. Raport i komisionit për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, sipas planit dinamik realizues të ofertuesit ekonomik Fatmir Gashi B.I;

15. Raport i komisionit për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, sipas planit dinamik realizues të ofertuesit ekonomik “KAÇINKA” L.L.C;

16. Raport i komisionit për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, sipas planit dinamik realizues të ofertuesit ekonomik N.SH.T ”LYPETENI”;

17. Vendimi për rialokimin e mjeteve buxhetore nga kategoria e investimeve kapitale në nën-programin Planifikim urban dhe inspeksioni, sipas buxhetit të vitit 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/1.Vendim-per-rialokim-te-mjeteve.pdf
18. Kërkesa e MAPL për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr. 104/02-24408/23 për shpallje me interes të përgjithshëm publik pjesën e parcelës kadastrale 00153-24 ZK Kaçanik në emër të Ramiz Shaqiri për këmbim me pjesën e parcelës  kadastrale 01908-15 pronë shoqërore komuna Kaçanik (Hequr);
19.  Kërkesa e MAPL për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr. 60/01-24386//23 për shpallje me interes  të përgjithshëm publik pjesën e parcelës kadastrale  00643-0 ZK Kaçanik në emër të Adnan Vishi për këmbim me pjesën e parcelës kadastrale  00644-1 pronë shoqërore komuna Kaçanik (Hequr);                                                    
20. Kërkesa e MAPL për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr. 60/01-24387/23 për shpallje me interes të përgjithshëm publik pjesën e parcelës kadastrale  00544-0 ZK Koxhaj në emër të Mejdi Xhokli për këmbim me pjesën e parcelës kadastrale 00545-0 pronë shoqërore rrugë e pakategorizuar komuna Kaçanik (Hequr).
Lidhur me raportet e komisionit për mbikëqyrjen e realizimit të kontratave për dhënien në shfrytëzim të pronës komunale, janë nxjerrë konkludime si vijon: 

Që Kryetari i Komunës në bazë konstatimeve dhe rekomandimeve të komisionit për përmbushjen e kontratës sipas Planin dinamik investim, Planin e biznesit, Investimet, Numrin e të punësuar, Lejen ndërtimore, Projektin ideor, të merr veprime të mëtutjeshme në pajtim me dispozitat e nenit 22 si dhe nenit 23 të Ligjit 06L-092 për dhënien në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, si dhe nenit 27 dhe 28 të Rregullores (QRK) Nr. 19/2020 për përcaktimin e Procedurave të dhënies në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës.
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/ftesa-kk_merged-1_compressed.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Procesverbali-9-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 9:  https://www.youtube.com/watch?v=dsrzyw-fh1w
MBLEDHJA  X
Me 30.11.2023, është mbajtur mbledhja e X (dhjetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Procesverbali-9-i-KK.pdf
2. Kërkesa e MAPL për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr. 104/02-24408/23 për shpallje me interes të përgjithshëm publik pjesën e parcelës kadastrale   00153-24 ZK Kaçanik në emër të Ramiz Shaqiri për këmbim me pjesën e parcelës  kadastrale 01908-15 pronë shoqërore komuna Kaçanik; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendimi-Kembim-prone-Ramiz-Shaqiri.pdf
3.  Kërkesa e MAPL për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr. 60/01-24386//23 për shpallje me interes  të përgjithshëm publik pjesën e parcelës kadastrale  00643-0 ZK Kaçanik në emër të Adnan Vishi për këmbim me pjesën e parcelës kadastrale  00644-1 pronë shoqërore komuna Kaçanik; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/Vendmi-Adnan-Vishi-Kembim-prone.pdf
4. Kërkesa e MAPL për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr. 60/01-24387/23 për shpallje me interes të përgjithshëm publik pjesën e parcelës kadastrale  00544-0 ZK Koxhaj në emër të Mejdi Xhokli për këmbim me pjesën e parcelës kadastrale 00545-0 pronë shoqërore rrugë e pakategorizuar komuna Kaçanik; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Shfuqizim-i-Vendimit-Mejdi-Xhokli.pdf
5. Vendimi për shpallje me interes të përgjithshëm publik parcelat kadastrale në  ZK Kaçanik dhe Koxhaj; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Vendimi-Shpallje-me-interes-te-pronave-Kacani-Koxhaj.pdf
6. Vendimi për shpallje me interes të përgjithshëm publik parcelat kadastrale në  ZK  Kaçanik, Duraj-Gabrricë, Doganaj, Sllatinë, Ivajë;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Perkthyer-Vendimi-Shpallje-me-interes-te-pronave-Duraj-Gabrrice._.pdf
7. Vendimi për dhënien e pronës komunale në shfrytëzim me kohë të caktuar për raste të veçanta, kompanisë Kosovare për Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike Sh. a (KEDS); 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/KEDS-Vendimi-i.pdf
8. Raporti i përmbushjes së Planit të Integritetit të Komunës së Kaçanikut, për vitin 2022;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Raporti-i-planit-te-integritetit.pdf
9. Kërkesa e MMPHI për Rishqyrtim të Vendimit 01Nr. 06-350/01- 27224/23 për caktimin e Lokacionit për varrezat e fshatit Doganaj dhe Soponicë;
Vendimi për anulimin e vendimit 01Nr. 06-350/01- 27224/23 për caktimin e Lokacionit për varrezat e fshatit Doganaj dhe Soponicë;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Anulim-i-Vendimit-per-lokacionin-e-varrezave-ne-Doganaj._.pdf
10. Diskutim për aktivitetet kundër dhunës në baza gjinore (pa material);
11. Vendimi për  refuzimin e Propozim Vendimit për faljen e tatimit në pronë, për vitin tatimor 2023. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/Vendimi-Refuzimi-i-faljes-se-Tatimit-ne-prone.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/10/ftesa-kk_merged-1_compressed.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/Procesverbali-10-i-KK-2023.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 10, pjesa I : https://www.youtube.com/watch?v=ug8QXXut3Cw
Video-incizimi i mbledhjes 10, pjesa II : https://www.youtube.com/watch?v=Gy3xO8dDTPQ
MBLEDHJA XI
Me 28.12.2023, është mbajtur mbledhja e XI (njëmbëdhjetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime: 
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/Procesverbali-10-i-KK-2023.pdf
2. Vendim për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në parcelën kadastrale Nr.70917093-00156-7, me sipërfaqe 00.55.00 ha në ZK Koxhaj, ERA PLAST – SH.P.K; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/Vendimi-Era-Plast-SHPK.pdf
3. Vendim për aprovimin e Listës së veçantë të pronave komunale të cilat planifikohen të jepen në shfrytëzim në vitin 2024; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/Vendimi-Lista-e-pronave.pdf
4. Vendim për aprovimin e Planit të Punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/Vendimi-Plani-i-punes-se-KK.pdf
5. Vendim Paraprak për ndërrimin e destinimit të tokës pyjore në ndërtimore, në parcelën kadastrale Nr.P-70917083-00112-3, ZK Kaçanik i Vjetër;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/Vendim-Paraprak-Mensur-Dullovi.pdf
6. Raporti i ekipit të Auditimit Social në Kaçanik, Projekti i monitoruar “Ndërtimi i objekteve për zjarrfikësit Kaçanik-Faza e Parë”.
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/ftesa-11.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Procesverbali-i-mbledhjes-11-2023.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 11: https://www.youtube.com/watch?v=LnHZxiThbJY
AKTIVITETEVE TJERA
Në organizimin e organeve të komunës, Kuvendit të komunës dhe Kryetarit të Komunës  është mbajtur një mbledhje me karakter solemn nga Kuvendi i Komunës me datë 17.02.2023, kushtuar Ditës së Pavarësisë së Kosovës. Ka pasur aktivitete në shënim të datave 5,6 dhe 7 mars “Epopeja e UÇK”, në përkujtim të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, Adem Jasharit dhe rënies heroike të Familjes Jashari. Me  11.06.2023, kushtuar Ditës së Çlirimit të Komunës dhe më datë 10.08.2023 Ditës së Dëshmorëve të Komunës. Në shënim të këtyre datave, janë zhvilluar aktivitete të organizuara nga Kryetari i Komunës. 
https://kacanik.rks-gov.net/news/per-ndere-te-pavaresise-se-kosoves-mbahet-akademi-solemne-ne-kacanik/ 
https://kacanik.rks-gov.net/news/komuna-e-kacanikut-ka-shenuar-24-vjetorin-e-dites-se-clirimit-te-kacanikut/
Në vitit 2023 është realizuar një vizite studimore e anëtarëve të KK, në Republikën e Shqipërisë dhe në Republikën e Malit të Zi, ku kanë marrëpjesë edhe staf nga Ekzekutivi i Komunës.
DEBATE PUBLIKE
Gjatë vitit 2023, ka organizuar dhe mbajtur debate publike me qytetarë të komunës për çështje të përgjithshme janë mbajtur  2  debate publike për çështje të përgjithshme dhe debate tjera për çështje të veçanta, si, për Buxhetin e komunës dhe për çështje tjera më rëndësi për komunën.
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-takimi-i-pare-publik-me-qytetaret-per-punen-e-kryetarit-dhe-te-komunes-per-gjashtemujorin-e-pare-te-vitit-2023/
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-konsultim-publik-me-teme-korniza-afatmesme-buxhetore-kab-2024-2026/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kryesuesi-i-kuvendit-dhe-kpf-organizojne-diskutim-publik-me-qytetaret-e-komunes-se-kacanikut-ojq-dhe-grupe-tjera-te-interesit-per-buxhetin-e-komunes-per-vitin-2024-dhe-planifikimet-per-vitet-2025-20/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/09/Procesverbali-i-Diskutimit-publik.pdf
Gjatë vitit 2023 është mbajtur një punëtori në Prevallë për Planin Zhvillimor Komunal, ku kanë marrë pjesë anëtarë nga Kuvendi i Komunës, Ekzekutivi i Komunës dhe Grupi punues për hartimin e PZHK. 
MONITORIMI I MBLEDHJEVE
Monitorimi i mbledhjeve të rregullta të kuvendit nga strukturat vendore është bërë nga MAPL-a, përmes Tel- prezencës, nga zyrtarja Vjosa Ahmetaj ndërsa nga strukturat ndërkombëtare, mbledhjet e rregullta të kuvendit, janë monitoruar nga OSBE-a, kryesisht nga Faruk Dërmaku.
Se si ka funksionuar Kuvendi i Komunës Kaçanik në vitin 2023, është paraqitur edhe në dokumentin me titull: Informatë për aktivitetin e Kuvendit të Komunës në vitin 2023; Informata:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Informate-Aktiviteti-i-KK.pdf
Lista e Anëtarëve të Kuvendit të Komunës në vitin 2024
	Nr. rend
	Emri dhe Mbiemri
	Subjekti politik
	Pozita

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues i Kuvendit 

	2.
	Brahim Imishti
	PDK
	Anëtar

	3.
	Hamide Luma
	PDK
	Anëtar

	4.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	5.
	Fitore Vishi 

Lirije Dema
	PDK
“
	Anëtar/Dorëheqje

                  “   / Zëvendësuar

	6.
	Rrustem Zenuni
	PDK
	Anëtar

	7.
	Edon Baftiu
	PDK
	Anëtar

	8.
	Selajdin Troni 
	PDK
	Anëtar 

	9.
	Fatmir Bunjaku
	PDK
	Anëtar

	10.
	Bashkim Krasniqi
	PDK
	Anëtar

	11.
	Florina Lika-Vishi
	PDK
	Anëtar

	12.
	Lejla Muhaxheri-Çaka
	PDK
	Anëtar

	13.
	Agim Mani
	LVV
	Anëtar

	14.
	Kadrije Lika-Troni
	LVV
	Anëtar

	15.
	Adnan Reka
Burim Shehu
	LVV

“
	Anëtar/Dorëheqje
Anëtar/ Zëvendësuar

	16.
	Naim Beça
	LVV
	Anëtar

	17.
	Raif Kasa
	LVV
	Anëtar

	18.
	Ernesta Krasniqi
	LVV
	Anëtar 

	19.
	Bashkim Luma
	LVV
	Anëtar

	20.
	Arta Avdiu
	LVV
	Anëtar

	21.
	Ardita Rrahmani
	LDK
	Anëtar

	22.
	Besnik Salihu
	LDK
	Anëtar

	23.
	Betim Shala
	LDK
	Anëtar

	24.
	Arlinda Rakoci-Raka
	LDK
	Anëtar

	25.
	Rabije Sallahi

Edona Luzha
	AAK
“
	Anëtar/Dorëheqje
                  “    / Zëvendësuar

	26.
	Ekrem Livoreka
	AAK
	Anëtar

	27.
	Agim Çaka
	NISMA
	Anëtar


Gjatë vitit 2024 kemi ndryshim plotësime të përbërjes së Kuvendit të Komunës, ashtu që anëtari nga LVV Adnan Reka, ka ofruar dorëheqje për shkak të punësimit, shërbyes civil, ndërkaq është zëvendësuar me Burim Shehu-LVV me 29.04.2024. Anëtarja Fitore Vishi jep dorëheqje për shkak të punësimit të saj në shërbimin civil, ndërkaq zëvendësohet me Lirije Dema-PDK me 28.06.2024. Anëtarja Rabije Sallahi ka ofruar dorëheqje nga pozita e anëtarit të KK, për shkak të punësimit të saj, ndërkaq është zëvendësuar me Edona Luzha-AAK me 05.09.2024.
Raporti: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Informate-per-Aktivitetin-e-KK.pdf
    1.Komiteti për Politikë dhe Financa në vitin 2024
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues sipas funksionit

	2.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	3.
	Fitore Vishi     
Rrustem Zenuni                                
	PDK
“
	Anëtar/Dorëheqje
                    “    / Zëvendësuar

	4.
	Agim Mani                                     
	LVV
	Anëtar

	5.
	Kadrije Lika-Troni                         
	LVV
	Anëtar

	6.
	Ardita Rrahmani                             
	LDK
	Anëtar

	7.
	Rabije Sallahi      
Edona Luzha                   
	AAK
“
	Anëtar/Dorëheqje

Zëvendësuar


Ndryshim plotësimi i KPF është bërë me vendim të KK me 28.06.2024, ashtu që në vend të Fitore Vishi e cila ka ofruar dorëheqje nga KK, me çka me automatizëm i ka pushuar pozita e anëtarit në KPF, caktohet për anëtar të KPF, Rrustem Zenuni-PDK. Me datë 30.09.2024 me zëvendësimin e anëtares Rabije Sallahi, të cilës i ka pushuar pozita me automatizëm, pas dorëheqjes nga pozita e anëtarit të KK, në vend të saj caktohet për anëtar, Edona Luzha-AAK. 
Aktiviteti i KPF i vitit 2024, është paraqitur në Raportin e punës, Procesverbale të mbledhjeve dhe publikime tjera:
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Raporti-i-Komitetit-per-Politike-dhe-Financa-2024.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Procesverbali-1-2024-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Procesverbali-2-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Procesverbali-3-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Procesverbali-4-i-KPF-2024.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/KPF-5-2024.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Procesi-6-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Procesverbali-7-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Procesi-8-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/11/Procesverbal-9.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-pare-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-trete-per-vitin-2025/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-vi-te-per-vitin-2023/
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-nente-per-vitin-2024/
2. Komiteti për Komunitete  në vitin 2024
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	Ekrem Livoreka               
	AAK
	Kryesues i Komitetit 

	2.
	Lejla Muhaxheri - Çaka   
	PDK
	Anëtar

	3.
	 Arta Avdiu                       
	LVV
	Anëtar

	4.
	Betim Shala                     
	LDK
	Anëtar

	5.
	Arben Thaqi                    
	 OJQ. Shoqëria Civile
	Anëtar


Aktiviteti i Komitetit për Komunitete i vitit 2024, është paraitur në Raportin e punës, Procesverbale të mbledhjerve dhe publikime tjera: 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Raporti-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Procesverbalin-I-pare-te-Komitetit-per-Komunitete-per-vitin-2024.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Procesverbali-2-i-komitetit-per-Komunitete-2024.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Procesverbali-III-trete-te-Komitetit-per-Komunitete-per-vitin-2024.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Procesverbali-4-i-komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/Procesverbali-5-Komiteti-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Procesverbali-6-i-komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Procesverbali-7-i-komitetit-per-Komunitete.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/11/Procesverbali-8-i-komitetit-per-Komunitete-1.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-ix-te-per-vitin-2024/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Procesverbali-10-i-komitetit-per-Komunitete-2024.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-tete-per-vitin-2024/
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbane-mbledhjen-e-ix-te-per-vitin-2024/
Përbërja e Ekzekutivit të Komunës Kaçanik në vitin 2024
	Nr.
	Emri dhe Mbiemri 
	Pozita


	7. 
	Besim Ilazi
	Kryetar i Komunës

	8. 
	Sabedin Vishi
	Nënkryetar i Komunës

	9. 
	Dardana Tafili-Dauti
	Drejtor i Drejtorisë për  Administratë të  Përgjithshme (DAP)

	10. 
	Sali Malsiu
	Drejtor i Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenies Sociale (DSHMS)

	11. 
	Bahri Selimi 
	Drejtor i Drejtorisë për  Buxhet dhe Financa 

	12. 
	Zahir Doda
	Drejtor i Drejtorisë për Arsim 

	13. 
	Qamil Stagova
	Drejtor i Drejtorisë për Urbanizëm, Kadastër dhe Mbrojtje  të Mjedisit (DUKMM)

	14. 
	Ramadush Osmani

	Drejtor i  Drejtorisë së Shërbimeve Publike dhe Emergjencë (DSHPE)

	15. 
	Suhad Dullovi 
	Drejtor i Drejtorisë për Bujqësi, Zhvillim Rural dhe Pylltari (DBZHRP)

	16. 
	Pranvera Loku -Zharku
	Drejtor i Drejtorisë së Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit (DZHET)

	17. 
	Hafize Sallahi
	Drejtor i Drejtorisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit




Raporti:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Raporti-i-Ekzekutivit-2024.pdf
AKTIVITETI I KUVENDIT TË KOMUNËS

(Legjislatura e VII)
Viti 2024
MBLEDHJA  I

Me 31.01.2024, është mbajtur mbledhja e I-r (parë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Procesverbali-i-mbledhjes-11-2023.pdf
2. Plani i Punës së Ekzekutivit të Komunës për vitin 2024;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/2.Plani-i-punes-i-Ekzekutivit-te-Komunes.pdf
3. Raporti Financiar i TM4 për vitin 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Raporti-financiar-i-permbledhur.pdf
4. Plani Vjetor i punës i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi, Janar-Dhjetor 2024;
 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Plani-i-punes-i-KKSB.pdf
5. Raporti i punës i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi, për vitin 2023; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Raporti-i-punes-i-KKSB-2023.pdf
6. Informatë për aktivitetin e Kuvendit të Komunës në vitin 2023; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Informate-Aktiviteti-i-KK.pdf
7. Vendimi për emërimin e Këshillit punues për funksionalizimin e Muzeut të Qytetit të Kaçanikut, në përbërje:
7.1 Hajredin Ramajli - jurist dhe arkeolog  

7.2 Sevdije Shehu -  historiane

7.3 Ermira Krasniqi - arkeologe  

7.4 Xhabir Zharku - kryetar i OVL-së në Kaçanik  

7.5 Ilaz Krasniqi - profesor i historisë 

7.6 Shefket Palloshi - kameraman 

7.7 Fatmir Qaka – zyrtar pran DKRS.  
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Vendimi-Keshilli-punues.pdf
8 Vendimi për miratim në parim të vendimit për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik të Ramiz (Afiz) Shaqiri;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-Anulim-Ramiz-Shaqiri.pdf
9 Vendimi për miratim në parim të vendimit për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik të Adnan (Feriz) Vishi;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-Anulim-Adnan-Vishi.pdf
10 Vendimi për miratim në parim të vendimit për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik të Mejdi (Shabi) Xhokli;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-Anulim-Mejdi-Xhokli.pdf
11 Vendimi për emërimin e komisionit për shqyrtimin e kërkesave dhe ankesave në procesin e emërtimit, riemërimit të rrugëve dhe numërimit të adresave për territorin e komunës së Kaçanikut, në përbërje: 
11.1 Rrustem Zenuni       anëtar  (PDK)
11.2 Besnik Salihu        anëtar  (LDK)
11.3 Valon Raka           anëtar  (OJQ/Shoqëria Civile)
11.4 Shkodran Sopa      anëtar   (Ekzekutivi)
11.5 Kaltrina Çaka        anëtare (Ekzekutivi).
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Vendimi-formimi-i-komisionit-per-emertimin-e-rrugeve.pdf
12 Njoftim me Rekomandimin e komisionit vlerësues për Refuzimin e Ofertës N.P.T –DIAP për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës së paluajtshme të komunës në PK  Nr. P-70917026-0000-2, kullosë e klasës 4 ZK Kaçanik. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/12/32048.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/01/ftesa-komplet-kk_compressed.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Procesverbali-12024-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 1, 2024: https://www.youtube.com/watch?v=PR9JhzquMgc
MBLEDHJA  II
Me 29.02.2024, është mbajtur mbledhja e II (dytë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
8. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Procesverbali-12024-i-KK.pdf
9. Raporti Vjetor i Ekzekutivit të Komunës për vitin 2023; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/raporti-ekzekutivi.pdf
10. Raporti Vjetor Financiar për periudhën, Janar – Dhjetor 2023;

11. Informatë për përfundimin e Gjysmë vjetorit të Parë të vitit shkollor 2023/2024 ;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Informate-e-DA.pdf
12. Informatë e menaxhimit të burimeve njerëzore për periudhën Janar – Dhjetor 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Informate-e-Zyres-se-Personelit.pdf
13. Raporti vjetor lidhur me auditimet e brendshme të kryera dhe aktivitetet e Auditimit të Brendshëm për vitin 2023;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Raporti-i-auditimit-te-brendshem-.pdf
14. Vendim Paraprak Për Dhënien e Pronës së Paluajtshme të Komunës në Shfrytëzim Afatgjatë për 99 vite;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-Paraprak-99-vjet.pdf
15. Vendim Për Formimin e Komisionit Vlerësues Për Dhënien në Shfrytëzim Afatgjatë Për 99 vite të Pronës së Paluajtshme të Komunës;

8.1 Gentiana Sallahu                   anëtar (ekzekutivi)

8.2 Afrim Fuga                             anëtar (ekzekutivi)

8.3 Selajdin Troni                        anëtar (PDK)

8.4 Adnan Reka                           anëtar (LVV)

8.5 Faton Bela                             anëtar (Shoqëria Civile).
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-komisioni-99-vjet.pdf
16. Vendim Paraprak Për Dhënien e Pronës së Paluajtshme të Komunës në Shfrytëzim Afatshkurtër për 15 vite
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendim-Paraprak-15-vjet.pdf
17. Vendim Për Formimin e Komisionit Vlerësues Për Dhënien në Shfrytëzim Afatshkurtër të Pronës së Paluajtshme të Komunës, në përbërje:
10.1 Gentiana Sallahu     anëtar (ekzekutivi)

10.2 Afrim Fuga               anëtar (ekzekutivi)

10.3 Selajdin Troni          anëtar (PDK)

10.4 Adnan Reka             anëtar (LVV)

10.5 Faton Bela                   anëtar (Shoqëria Civile). https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-Komisioni-15-vjet-1.pdf
11 Plani i Punës së Komitetit për Komunitete për vitin 2024;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Plani-i-punes-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
12 Vendim për Anulimin e Vendimit 01 Nr.06-104/02-1940/24 për miratim në parim të Vendimit për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik Mejdi (Shabi) Xhokli, sipas kërkesës së MAPL; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-Anulim-Mejdi-Xhokli.pdf
13 Vendim për Anulimin e vendimit 01 Nr.06-104/02-1934/24 për miratim në parim të Vendimit për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik Adnan (Feriz) Vishi, sipas kërkesës së MAPL; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-Anulim-Adnan-Vishi.pdf
14 Vendim për Anulimin e Vendimit 01 Nr.06-104/02-1938/24 për miratim në parim të Vendimit për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik Ramiz (Afiz ) Shaqiri, sipas kërkesës së MAPL; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Vendimi-Anulim-Ramiz-Shaqiri.pdf
15 Diskutim për Planit Zhvillimor Komunal-PZHK (pa material).
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/ftesa-shkurt-2024.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Procesverbali-2-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 2/2024,pjesa I: https://www.youtube.com/watch?v=HL4tPpsagFM
Video-incizimi i mbledhjes 2/2024,pjesa II: https://www.youtube.com/watch?v=EekD69NJC_A
MBLEDHJA III
Me 29.03.2024 është mbajtur mbledhja e III (tretë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/Procesverbali-2-i-KK.pdf
2. Vendimi për Aprovimin e Statutit të Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Vendimi-Statuti-i-QKMF.pdf
3. Vendimi për aktivizimin e pagesave në QKMF në Komunën e Kaçanikut; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Vendimi-Aktivizimi-i-pagesave-ne-QKMF.pdf
4. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në atë ndërtimore,  Zona Kadastrale Ivajë, në emër të Samedin Rexha;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Vendimi-nderrim-destinimi-Samedin-Rexha.pdf
5. Vendim për shpallje me interes publik të Parcelave kadastrale në Zona Kadastrale  Kaçanik dhe Gajre;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Vendimi-Shpallje-interesi-ZK-Kacanik-Gajre.pdf
6. Vendim për Subvencionim të fermerëve;

7. Raport periodik për zbatimin e rekomandimeve të dhëna në Raportin e Auditimit nga Zyra Kombëtare e Auditimit, të vitit 2022;  
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Raporti-periodik.pdf
8. Vendimi për aprovimin e Raportit të punës i Komitetit për Politikë dhe Financa për vitin 2023.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Vendimi-per-Aprovimin-e-Raportit-te-KPF-2023.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/03/ftesa-kk-3.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/KK-Procesi-3-2024.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 3/2024: https://www.youtube.com/watch?v=P6P46uqN66o
MBLEDHJA  IV 
Me 29.04.2024 është mbajtur mbledhja e IV (katërt) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Betimi Solemn i anëtarit të zgjedhur të Kuvendit të Komunës nga subjekti politik, Lëvizja Vetëvendosje, Burim Shehu, në vend të Adnan Reka; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Burim-Shehu-Zevendesim.pdf
2. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/KK-Procesi-3-2024.pdf
3. Raporti tremujor financiar për periudhën: Janar-Mars 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Raporti-tremujor-financiar-2024.pdf 
4. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në atë ndërtimore,  Zona Kadastrale Bob, në emër të Elmaz Mezraja B.I. nga f. Kovaçec; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Vendim-ZK-Bob.-Elmaz-Mezraja-B.I-F.-Kovacec.pdf
5. Propozim Vendim për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në atë ndërtimore, Zona Kadastrale Elezaj, në emër  të Ndërmarrjes “Migros Group” me përfaqësues Mustafë Rexhepi, në Qirambajtje për 99 vite/ Është kthyer në rishqyrtim;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/5.Vendimi-Migros-Group.pdf
6. Vendim për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në atë ndërtimore, Zona Kadastrale Bob, në emër të “Dream Palace” SH.P.K. nga Ferizaj, me përfaqësues Avni Etemi;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Vendim-ZK-Bob-DREAM-PALACE-SHPK-Ferizaj-me-perfaqesues-Avni-Etemi-.pdf
7. Vendim për Aprovimin e Raportit të  punës i Komitetit për Komunitete, për vitin 2023. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/Raporti-i-Punes-se-Komitetit-per-Komunitete-per-vitin-2023.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/ftesa-kk-prill-2024.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/Procesverbali-4-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 4/2024: https://www.youtube.com/watch?v=fLMFIRmfCws
MBLEDHJA V 

Me  31.05.2024, është mbajtur mbledhja e V (pestë) e  rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli,  Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/Procesverbali-4-i-KK.pdf
2. Statuti i Muzeut të qytetit të Kaçanikut;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/1.Statuti-i-Muzeut.pdf
3. Vendimi për bartjen e të hyrave të tejkaluara nga viti 2023 në vitin 2024; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/2.Vendimi-bartja-e-te-hyrave.pdf
4. Vendimi për transferin e mjeteve nga  rezerva komunale, sipas buxhetit të  vitit 2024; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/3.Vendimi-Rezerva-komunale.pdf
5. Vendimi për rialokimin e mjeteve buxhetore nga burimi i fondeve 22 - të hyrat e bartura nga viti kaluar 2023 ne buxhetin e vitit 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/4.-Vendimi-Rialokim.pdf
6. Vendimi për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në atë ndërtimore, Zona Kadastrale Elezaj, në emër të Ndërmarrjes “Migros Group” me përfaqësues Mustafë Rexhepi, në Qirambajtje për 99 vite; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/5.Vendimi-Migros-Group.pdf
7. Vendim për Shfuqizimin e Vendimit 01Nr.104/02-15826/2019 të datës 31.10.2019 për dhënien në shfrytëzim afatgjatë (99 vite) pronën e paluajtshme komunale në ZK Kaçanik i Vjetër, Mevlud Zharkut  nga Kaçaniku, me vendbanim në Gjermani; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/6.Vendimi-Mevlud-Zharku.pdf
8. Vendim për Shfuqizimin e Vendimit 01Nr.104/02-30658/2020 të datës 29.01.2021 për dhënien në shfrytëzim afatgjatë (40 vite) patundshmërinë në ZK Kaçanik i Vjetër, kompanisë “KAÇINKA” L.L.C  me NUI  811389429 nga Ferizaj;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/7.Vendimi-Kacinka-L.L.C_.pdf
9. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës,  ofertuesit ekonomik “MUJA“ OP;

10. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik “JLG CONSTRUCTION” SHPK;

11. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik  N.P “X- PLAST”;

12. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik N.SH.T ”LYPETENI”;

13. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik Fatmir Gashi B.I;

14. Vendimi për Anulimin e vendimit 01Nr. 06-350/02-8930/24 për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në atë ndërtimore,  Zona kadastrale Bob, në emër të Elmaz Mezraja B.I. nga f. Kovaçec, sipas kërkesës së MBPZHR https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/8.Vendimi-Elmaz-Mezraja.pdf
15. Vendimi për Anulimin e Vendimit 01Nr. 06-350/02-8928/24 për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në atë ndërtimore, Zona kadastrale Bob, në emër të “Dream Palace” SH.P.K. nga Ferizaj, me përfaqësues Avni Etemi, sipas kërkesës së MBPZHR.https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/9.Vendimi-Dream-Palace.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/05/ftesa-kk-maj-2024.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/Procesi-5-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 5/2024, pjesa I:  https://www.youtube.com/watch?v=PfSevZGieHY
Video-incizimi i mbledhjes 5/2024, pjesa II: https://www.youtube.com/watch?v=9itZikXp4w4
Mbledhja e VI 
Me 28.06.2024, është mbajtur mbledhja e VI (gjashtë) rregullt e Kuvendit të Komunës,  udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Betimi Solemn i anëtarit të zgjedhur të Kuvendit të Komunës nga subjekti politik, Partia Demokratike e Kosovës, Lirije Dema;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/Lirije-Dema-anetare-e-KK.pdf
2. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/Procesi-5-i-KK.pdf
3. Vendimi për Aprovimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore e Komunës (KABK) së Kaçanikut 2025-2027; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-KBAK-korigjuar.pdf
4. Vendim për rialokimin e mjeteve sipas buxhetit te vitit 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Rialokim.pdf
5. Vendim për transferin e mjeteve sipas buxhetit te vitit 2024;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Transferi-i-mjeteve.pdf
6. Vendim për  Ndryshim Plotësimin e Vendimit  01 Nr. 06-350-9402/2016 të datës 30.03.2016 për shpalljen e interesit të përgjithshëm publik ZK në Kaçanik të Vjetër, për ndërtimin e Impiantit, për trajtimin e ujërave të zeza; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Impianti.pdf
7. Vendim Paraprak për dhënien e pronës së paluajtshme të komunës në shfrytëzim afatgjatë për 99 vite;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Paraprak.pdf
8. Vendim për formimin e komisionit vlerësues për dhënien në shfrytëzim afatgjatë për 99 vite, të pronës së paluajtshme të komunës; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Komisioni-vleresues.pdf
9. Vendim për realizimin e një  vizite  zyrtare  studimore  e anëtarëve të Kuvendit dhe të Ekzekutivit të komunës Kaçanik, jashtë vendit - në një nga vendet e rajonit;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/Vendimi-Vizite-zyrtare-.pdf
10. Vendim për  Ndryshim Plotësimin e Vendimit  01 Nr. 60/01-38152/21 të datës 29.12.2021 për formimin e Komitetit për Politikë dhe Financa;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Ndry.Plotesimi-KPF.pdf
11. Vendim për miratimin e Raportit përfundimtar Nr. 08-320/01-11894/24 të komisionit komunal për vlerësimin e dëmeve nga reshjet e breshërit në territorin e komunës së Kaçanikut, në Llanishtë dhe Kotlinë; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Raporti-perfundimtar.pdf
12. Vendimi për miratimin e Rekomandimit të komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11398/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale Doganaj, ofertuesit  ROYAL BENVERAGE LL.C;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Dhenia-ne-shfytezim-e-prones-1.pdf
13. Nuk miratohet Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11401/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Koxhaj, ofertuesit  X Pro Inovation LLC;

14. Nuk miratohet Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11400/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Koxhaj, ofertuesit Suad Koxha; 

15. Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11403/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Kotlinë, ofertuesit ECO-EXCLUSIV Sh.P.K. 
Kjo mbledhje është ndërprerë në mungesë të kuorumit. 
Video-incizimi i mbledhjes 6/2024, pjesa I: https://www.youtube.com/watch?v=oVAO0C5IgPM
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Procesverbali-i-mbledhjes-6-i-KK-me-vazhdime.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/0.Ftesa-6-2024-e-KK.doc
https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-vii-shtate-e-rregullt-e-kuvendit-te-komunes/
VAZHDIMI I MBLEDHJES SË VI 
Me 03.07.2024, ftuar vazhdimi i mbledhjes VI (gjashtë) rregullt e Kuvendit të Komunës,  udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues Kuvendit,  për pikët: 
13. Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11401/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Koxhaj, ofertuesit  X Pro Inovation LLC;

14 Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11400/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Koxhaj, ofertuesit Suad Koxha; 

15.Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11403/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Kotlinë, ofertuesit ECO-EXCLUSIV Sh.P.K. 

Kjo mbledhje është ndërprerë në mungesë të kuorumit.

Njoftimi: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/0.Ftesa-6-2024-e-KK.doc
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Procesverbali-i-mbledhjes-6-i-KK-me-vazhdime.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 6/2024, pjesa II:  https://www.youtube.com/watch?v=XU22XhATWgw
VAZHDIMI I DYTË I MBLEDHJES SË VI
Me 31.07.2024, ftuar vazhdimi i dytë mbledhjes VI (gjashtë) rregullt e Kuvendit të Komunës,  udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues Kuvendit,  në ora 10:00, për pikët: 

13.Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11401/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Koxhaj, ofertuesit  X Pro Inovation LLC;

14.Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11400/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Koxhaj, ofertuesit Suad Koxha; 

15. Vendim për aprovimin e Rekomandimi i komisionit vlerësues 01Nr. 104/02-11403/24 -për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës për 99 vite, në Zonën Kadastrale  Kotlinë, ofertuesit ECO-EXCLUSIV Sh.P.K. 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Dhenia-ne-shfrytz-Kotline.pdf
Kjo mbledhje është ndërprerë në mungesë të kuorumit.

Pikët: 13 dhe 14 u shtynë për një mbledhje tjetër, deri me marrjen e një konfirmimi nga MAPL, për shkak të rivotimit të tyre me datën 28.06.2024.

Njoftimi: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/0.Ftesa-6-2024-e-KK.doc
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Procesverbali-i-mbledhjes-6-i-KK-me-vazhdime.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 6/2024, pjesa III: https://www.youtube.com/watch?v=HvTTB5W2Ilo
MBLEDHJA VII 

Me  31.07.2024, nga ora 11:00, është mbajtur mbledhja e VII (shtatë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
18. Raporti Gjashtëmujor i punës së Kryetarit të komunës, për periudhën Janar –Qershor 2024; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Raporti-gjashtemujor-i-Kryetarit.pdf
19. Raporti Gjashtëmujor financiar për periudhën: Janar-Qershor 2024;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Raporti-gjashtemujor-mujor-financiar.pdf
20. Raporti i Auditimit për pasqyrat financiare vjetore të komunës së Kaçanikut, për vitin 2023;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Raporti-i-Auditimit-per-PFV-2023.pdf
21. Plani i Veprimit për zbatimin e Rekomandimeve të dhëna në Raportin e Auditimit nga Zyra Kombëtare e Auditimit, për PFV 2023;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Plani-i-Veprimit.-per-vitin-2023.pdf
22. Vendim për shpallje në interes publik të parcelave kadastrale në Zona kadastrale Kaçanik dhe Kovaçec;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Vendimi-Shpallje-me-interes-ZK-Kacanik-Kovacec.pdf
23. Informatë rreth gjendjes aktuale të furnizimit me ujë në komunën e Kaçanikut dhe shfrytëzimi i aseteve të financuara nga buxheti komunal dhe donatorët për nevojat e rrjeteve të ujësjellësit të menaxhuara nga KRU ”Bifurkacioni”-Njësia e Kaçanikut.https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/Informate-rreth-investimeve-ne-rrjetein-e-ujesjellesit.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/Ftesa-kk-31.07.2024.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Procesverbali-i-mbledhjes-se-7-te-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 7/2024: https://www.youtube.com/watch?v=glOGQIsUqNs
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/mbahet-mbledhja-e-vii-shtate-e-rregullt-e-kuvendit-te-komunes/
MBLEDHJA VIII 

Me 05.09.2024, është mbajtur mbledhja e VIII (tetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1.Betimi Solemn i anëtarit të zgjedhur të Kuvendit të Komunës nga subjekti politik, Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës-AAK, Edona Luzha; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Edona-Luzha-anetare-e-KK-ne-vend-te-Rabije-Sallahi.pdf
2.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e 6-të e rregullt e Kuvendit të Komunës i datës 28.06.2024, me vazhdime të datës 03 dhe 31.07.2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Procesverbali-i-mbledhjes-6-i-KK-me-vazhdime.pdf
3.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e 7-të e rregullt e Kuvendit të Komunës i datës 31.07.2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Procesverbali-i-mbledhjes-se-7-te-KK.pdf
4.Vendimi për Shfuqizimin e Vendimit 01Nr. 06-350/02-11622/24 për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në atë ndërtimore, ZK Elezaj, në emër të “Migros Group”, me përfaqësues Mustafë Rexhepi, sipas kërkesës së MBPZHR;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Vendimi-Shfuqizim-Migros.pdf
5. Vendim për Plotësim-Ndryshim të Vendimit 01Nr.400/01-12092/24, të datës 31.05.2024, për Bartjen e Mjeteve nga Rezerva Komunale sipas Buxhetit të vitit 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Vendimi-Rezerva-Komunale-1.pdf
6.Vendim për Plotësim-Ndryshim të Vendimit 01Nr.400/01-11717/24, të datës 31.05.2024, për Rialokimin e Mjeteve Buxhetore nga Burimi i Fondeve 22 - Të Hyrat e Bartura nga Viti i Kaluar 2023 në Buxhetin e vitit 2024;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Vendimi-Rialokim-i-mjeteve-fondi-burimor-22.pdf
7.Vendim për Plotësim-Ndryshim të Vendimit 01Nr.400/01-14274/24, të datës 28.06.2024, për Transferin  e Mjeteve Buxhetore sipas Buxhetit të vitit 2024;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Vendimi-Transfer-i-mjeteve.pdf
8.Vendim për Plotësim-Ndryshim të Vendimit 01Nr.400/03-14313/24, të datës 28.06.2024, për Rialokimin e Mjeteve Buxhetore sipas Buxhetit të vitit 2024. https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Vendimi-Rialokim-i-mjeteve.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/08/proc-7_merged.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Procesverbali-8-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 8/2024 https://www.youtube.com/watch?v=Y0gpYUDwQ0w
MBLEDHJA IX
Me 30.09.2024, është mbajtur mbledhja e IX (nëntë) e  rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Procesverbali-8-i-KK.pdf
2. Vendimi për Aprovimin e  Buxhetit të Komunës së Kaçanikut, për vitin fiskal 2025 dhe vlerësimet për vitet 2026-2027; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/1.Vendimi-Buxheti-2025.pdf
3. Vendim për ndryshim plotësimin e vendimit 01 nr. 60/01-38152/21 për formimin e Komitetit për Politikë dhe Financa dhe vendimit 01 nr. 60/01-14084/24 për ndryshim  plotësimin e vendimit për formimin e këtij komiteti, ashtu që nga KPF hiqet Rabije Sallahi nga AAK. Në Komitetin për Politikë dhe Financa caktohet Edona Luzha-AAK. 
Me ndryshim plotësimet që bëhen me këtë vendim, Komiteti për Politikë dhe Financa, ka këtë përbërje: 
3.1 Kemal Murseli                               PDK     Kryesues  sipas funksionit 

3.2 Kadri Krivenjeva                           PDK                 anëtar

3.3 Rrustem Zenuni                             PDK                 anëtar

3.4 Agim Mani                                    LVV                 anëtar 

3.5 Kadrije Lika-Troni                        LVV                 anëtar

3.6 Ardita Rrahmani                            LDK                anëtar 

3.7 Edona Luzha                                 AAK                 anëtar
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/2.Vendimi-ndryshimi-i-KPF.pdf
4. Vendimi për miratimin e Raportit përfundimtar 01Nr. 320/01-2238/24 të  datës 10.09.2024 të komisionit komunal për vlerësimin e dëmeve të shkaktuara  nga reshjet breshëri në territorin e komunës së Kaçanikut, në fshatin Duraj - Gabrricë; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/3.-Vendimi-Raporti-perfundimtar.pdf
5. Vendimi për Aprovimin e Planit të Veprimit në Mjedis, me veprim klimatik;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/11/Plani-i-veprimit-ne-mjedis.pdf
6. Vendimi për Aprovimin e Draft-Planit Komunal për transport lokal publik të udhëtarëve, 2024-2028;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Vendimi-Plani-per-transport.pdf
7. Raport i punës i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi për gjashtëmujorin e parë 2024; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Raport-i-KKSB.pdf
8. Informatë për fillimin e vitit të ri shkollor, 2024-2025 në komunën e Kaçaniku;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Informate-e-DA-.pdf
9. Vendimi për ndryshim plotësimin e vendimit 01Nr. 400/01-6738/24 të datës 29.03.2024 për shpallje me interes të përgjithshëm publik të Parcelave në Zonën Kadastrale Kaçanik dhe Gajre;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/6.Vendimi-Ndyshimi-shpallje-interesi.pdf
10. Vendimi për Aprovimin e Dorëheqjes së anëtarit të KK, Rrustem Zenuni, nga Komisioni komunal i aksionarëve NPK” stacioni i Autobusëve” Sh. A. Kaçanik;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/7.Vendimi-komisioni-i-aksionareve.pdf
11. Vendimi për Aprovimin e Dorëheqjes së anëtarit të KK, Rrustem Zenuni, nga Komisioni për shqyrtimin e kërkesave dhe ankesave në procesin e emërtimit, riemërimit të rrugëve dhe numërimit të adresave për territorin e komunës së Kaçanikut 

 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/8.-Vendimi-komisioni-i-rrugeve.pdf
12. Vendim Për Rialokimin e Mjeteve Buxhetore deri në 5% sipas Buxhetit të vitit 2024.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/9.Vendimi-Rialokim-i-mjeteve.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/ftesa-KK-30.09.2024.pdf
Video- incizimi: https://www.youtube.com/watch?v=1w2EjArpQEo 

Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Procesverbali-9-i-KK.pdf
MBLEDHJA I E JASHTËZAKONSHME
Me 22.10.2024, është mbajtur mbledhja e I (Parë) e jashtëzakonshme e kuvendit të komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit, është marrë ky vendim: 

1.Vendimi për transferin-harmonizimin e mjeteve buxhetore në kategorinë e pagave dhe mëditjeve, për vitin 2024.  
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Ftesa-per-mbledhje.doc
Video-incizimi i mbledhjes 1 /2024 e jashtë. https://www.youtube.com/watch?v=3tgm3cfg6Ac
MBLEDHJA X 

Me 30. 10. 2024, është mbajtur mbledhja e X (dhjetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/Procesverbali-9-i-KK.pdf
2. Raporti nëntëmujor financiar për periudhën, Janar-Shtator 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2023/11/Raporti-nentemujor-financiar.pdf
3. Raporti i Përformancës komunale për vitin 2023;
 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/11/Raporti-i-performances-.pdf
4. Informatë për përfundimin e Vitit Shkollor, 2023-2024; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/11/Informate-e-DA.pdf
5. Vendimi për plotësim ndryshimin e vendimit 01Nr. 104/02-4209/22 të datës 28.02.2022 për formimin e Komisionit komunal të aksionarëve për NKP “Stacioni i Autobusëve’ Sh. A. Kaçanik, ashtu që në këtë komitet emërohet, Florina Lika-Vishi. 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/11/Vendimi-per-ndryshim-plotesim-.pdf
6. Kërkesa e MMPHI për rishqyrtimin e vendimit për miratimin e Planit të Veprimit në Mjedis me veprim klimatik i komunës së Kaçanikut 2024-2029 i datës 30.09.2024.

Merret vendim  për aprovimin e Planit të Veprimit në Mjedis me veprim klimatik i komunës së Kaçanikut 2025-2029/ Lënda; 01Nr. 104/02-27046/24. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/11/Plani-i-veprimit-ne-mjedis.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/10/ftes_merged.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Procesi-10-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 10/2024: https://www.youtube.com/watch?v=zPVpcltu-6c
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-x-te-per-vitin-2024/
MBLEDHJA XI 

Me 29.11.2024, është mbajtur mbledhja e XI të Rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e  I (parë) e Jashtëzakonshme e KK, të datës 22.10.2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Procesi-i-mbledhjes-se-jashtezakonshme.pdf
2. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e X (dhjetë) e Rregullt e KK, të datës 30.10.2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Procesi-10-i-KK.pdf
3. Vendim për caktimin e shkallëve tatimore progresive në pronën e paluajtshme për vitin 2025;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Perkthyer-Vendimi-per-caktimin-e-shkalleve-tatimore.pdf
4. Vendim për formimin e komisionit për hartimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës, për vitin 2025, në përbërje:
4.1 Kemal Murseli,                                 kryesues                KK 

4.2 Fatmir Bunjaku                                  anëtar                   KK 

4.3 Agim Mani                                         anëtar                  KK 

4.4 Arlinda Rakoci-Raka                         anëtar                    KK 

4.5 Ekrem Livoreka                                 anëtar                    KK

4.6 Agim Çaka                                         anëtar                   KK

4.7 Makfire Malsiu                                  anëtar                  Zyra e Kryetarit
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Vendim-per-formim-te-komisionit-.pdf
5. Diskutim për aktivitetet kundër dhunës në baza gjinore.
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/11/proc-10_merged.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Procesi-11-KK.pdf
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-11-te-per-vitin-2024/
MBLEDHJA XII
Me 24.12 2024, është mbajtur mbledhja e XII (dymbëdhjetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Procesi-11-KK.pdf
2. Vendim për financimin e shpenzimeve të varrimit, për rastet mortore të paraqitura të qytetarët e komunës së Kaçanikut;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/1.-Vendimi-Shpenzimet-e-varrimit.pdf
3. Vendim për Aprovimin e Listës së veçantë të pronave komunale të cilat planifikohen të jepen në shfrytëzim në vitin 2025 nga lista e përgjithshme e pronave komunale;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/Vendimi-Lista-e-vecante-e-pronave-komunale.pdf
4. Vendimi për miratimin e Nismës për bashkëpunim ndër komunal me komunën Iznik në Bursa të Turqisë; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/3.Vendimi-per-miratimin-e-Nesmes-Iznik.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Vendimi-per-miratimin-e-Nismes-.pdf
5. Vendimi për Aprovimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës, për vitin 2025;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Plani-i-punes-se-KK-2025.pdf
6. Raport për zbatimin e Planit të Integritetit.;
7. Vendimi për caktimin e lokacionit për deponimin e mbeturinave të ndërtimit dhe mbeturinave të demolimit të objekteve ndërtimore (mbeturinat inerte). 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/4.Vendimi-mbeturinat-inerte.pdf
8. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës,  ofertuesit ekonomik “MUJA“ OP;

9. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik “JLG CONSTRUCTION” SHPK;

10. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik  N.P “X- PLAST”;

11. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik  “NTP GREN PRODUCT”;

12. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik  “XHEMILE VISHI.B.I”;

13. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik N.SH.T ”LYPETENI”;

14. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik Fatmir Gashi B.I.
Në këtë mbledhje ka marrë pjesë, Recep Gündüz - Koordinator  i Qendrës Kulturore, Kosova në  Bursa të Turqisë, për çështjen e Nismës për bashkëpunim ndër komunal me komunën Iznik në Bursa të Turqisë;
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/12/ftesa-dhjetor-kk-2024.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Procesi-12-i-KK-2024.pdf
Video-incizimi i mbledhjes 12/2024, pjesa I:  https://www.youtube.com/watch?v=VfXe3LsD5Lk   
Video-incizimi i mbledhjes 12/2024, pjesa II:  https://www.youtube.com/watch?v=duGRFpSDqQg
Aktiviteti i mbledhjes:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-x-te-per-vitin-2024/
AKTIVITETEVE TJERA
Si çdo vit tjetër, edhe në vitin 2024, Komuna e Kaçanikut – nën organizimin e Kryetarit të Komunës, Besim Ilazi, janë mbajtur aktivitete me karakter solemn dhe atë; me datë  17.02.2024 është ftuar një mbledhje e Kuvendit të Komunës në shënim të Ditës së Pavarësisë së Kosovës. Aktivitetet tjera janë organizuar  datën 05.03.2024, për nder të datave të shënuara 5, 6 dhe 7 Mars “Epopeja e UÇK”, në përkujtim të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, Adem Jasharit dhe rënies heroike të Familjes Jashari. Me datë 11.06.2025, në shënim të Ditës së Çlirimit të Komunës, me datë 10.08.2024 ka pasur aktivitete kushtuar Ditës së Dëshmorëve të Komunës. 
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/Ftesa-solemne-qershor-2024.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/shenohet-10-gushti-dita-e-deshmoreve-te-brigades-162-agim-bajrami-ne-kacanik-2/; https://kacanik.rks-gov.net/news/81494-2/
-Gjatë vitit 2024, është realizuar një vizitë zyrtare e anëtarëve të KK dhe Ekzekutivit në Turqi, ndërkaq  me 24.12.2024 është  aprovuar Nisma për bashkëpunim ndër komunal me komunën Iznik në Bursa të Turqisë. Në këtë mbledhje ka marrë pjesë, Recep Gündüz - Koordinator  i Qendrës Kulturore, Kosova në  Bursa të Turqisë.
MBLEDHJE KOMEMORATIVE

Me 05.02.2024 është mbajtur një mbledhje komemorative për vdekjen e ish anëtarit të Kuvendit të Komunës, Osman Krasniqi.

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/02/Ftese-per-Mbledhje-Komemorative.docx
DEBATE PUBLIKE

Komuna e Kaçanikut, gjatë vitit 2024, ka organizuar dhe mbajtur debate publike me qytetarë të komunës për çështje të përgjithshme dhe për çështje të veçanta, si, për; Buxhetin e komunës dhe për çështje tjera më rëndësi për komunën të organizuara nga kryetari i komunës, ndërkaq janë organizuar dhe mbajtur nga kryesuesi i kuvendit në bashkëpunim me KPF, 1 dëgjim publik për KBAK 2025-2027 dhe një dëgjim publik për Buxhetin e komunës  buxhetin e komunës 2025-2027. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/06/Procesverbali-nga-Degjimi-Publik-19.06.2024.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/09/Procesverbali-i-debatit-publik-lista.pdf
MONITORIMI I MBLEDHJEVE

Monitorimi i mbledhjeve të rregullta të kuvendit nga strukturat vendore është bërë nga MAPL-a, përmes Tel-Prezencës, nga zyrtari Vjosa Ahmetaj, ndërsa nga strukturat ndërkombëtare, mbledhjet e rregullta të Kuvendit, janë monitoruar nga OSBE-a, kryesisht nga Faruk Dërmaku.

Se si ka funksionuar Kuvendi i Komunës Kaçanik në vitin 2024, është paraqitur edhe në dokumentin: Informatë për Aktivitetin e Kuvendit të Komunës, në vitin 2024;

Informata: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Informate-per-Aktivitetin-e-KK.pdf
Lista e Anëtarëve të Kuvendit të Komunës në vitin 2025
	Nr. rend


	Emri dhe Mbiemri


	Subjekti politik 
	Pozita 

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues i Kuvendit

	2.
	Brahim Imishti
	PDK
	Anëtar

	3.
	Hamide Luma
	PDK
	Anëtar

	4.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	5.
	Lirije Dema
	PDK
	Anëtar

	6.
	Rrustem Zenuni
	PDK
	Anëtar

	7.
	Edon Baftiu
	PDK
	Anëtar

	8.
	Selajdin Troni 
	PDK
	Anëtar 

	9.
	Fatmir Bunjaku
	PDK
	Anëtar

	10.
	Bashkim Krasniqi
	PDK
	Anëtar

	11.
	Florina Lika-Vishi
	PDK
	Anëtar

	12.
	Lejla Muhaxheri-Çaka
	PDK
	Anëtar

	13.
	Agim Mani
	LVV
	Anëtar

	14.
	Kadrije Lika-Troni
	LVV
	Anëtar

	15.
	Burim Shehu
	LVV
	Anëtar

	16.
	Naim Beça
	LVV
	Anëtar

	17.
	Raif Kasa
	LVV
	Anëtar

	18.
	Ernesta Krasniqi
	LVV
	Anëtar 

	19.
	Bashkim Luma
	LVV
	Anëtar

	20.
	Arta Avdiu
	LVV
	Anëtar

	21.
	Ardita Rrahmani
	LDK
	Anëtar

	22.
	Besnik Salihu
	LDK
	Anëtar

	23.
	Betim Shala
	LDK
	Anëtar

	24.
	Arlinda Rakoci-Raka
	LDK
	Anëtar

	25.
	Edona Luzha
	AAK
	Anëtar

	26.
	Ekrem Livoreka
	AAK/Pavarur
28.04.2025
	Anëtar

	27.
	Agim Çaka
	NISMA
	Anëtar


Në vitin 2025, kemi ndryshimet në spektrin politik, ashtu që Ekrem Livoreka jep dorëheqje nga AAK, për me vepruar në Kuvendin e Komunës si i Pavarur. Njoftimin e ka bërë me shkrim me datën 28.04.2025, ndërkaq e ka njoftuar KK  edhe në formë gojore në mbledhjen e datës 29.04.2025. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Informate-per-Aktivitetin-e-KK-2025.pdf
1.Komiteti për Politikë dhe Financa në vitin 2025
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	Kemal Murseli
	PDK
	Kryesues sipas funksionit

	2.
	Kadri Krivenjeva
	PDK
	Anëtar

	3.
	Rrustem Zenuni                                
	PDK
	Anëtar

	4.
	Agim Mani                                     
	LVV
	Anëtar

	5.
	Kadrije Lika-Troni                         
	LVV
	Anëtar

	6.
	Ardita Rrahmani                             
	LDK
	Anëtar

	7.
	Edona Luzha                   
	AAK
	Anëtar


Aktiviteti i KPF i vitit 2025, është e paraqitur në Raportin e punës, Procesverbalet e mbledhjeve dhe publikime tjera:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Raport-i-KPF-per-vitin-2025.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Procesi-1-i-KPF-2025.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbali-2-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbali-3-i-KPF.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/kpf-mbane-mbledhjen-e-trete-per-vitin-2025/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Procesi-4-i-KPF-2025.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbali-5-i-KPF-2025.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-6-i-KPF-2025.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/KPF-Procesi-7.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/Procesverbali-8-i-KPF-se-2025-.pdf
2. Komiteti për Komunitete në vitin 2025
	Nr. ren.
	Emri dhe Mbiemri
	subjekti
	pozita

	1.
	Ekrem Livoreka               
	Nga AAK/Pavarur
	Kryesues

	2.
	Lejla Muhaxheri - Çaka   
	PDK
	Anëtar

	3.
	Arta Avdiu                       
	LVV
	Anëtar

	4.
	Betim Shala                     
	LDK
	Anëtar

	5.
	Arben Thaqi                    
	 OJQ. Shoqëria Civile
	Anëtar


Në vitin 2025, Ekrem Livoreka nga AAK- vepron në KK i Pavarur.
Aktiviteti i Komitetit për Komunitete i vitit 2025, është e paraqitur në Procesverbalet e mbledhjeve dhe publikime tjera:
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/12/Raport-i-Komitetit-per-Komuniteteve-2025.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Procesverbali-1-i-komitetit-per-Komunitete-2025.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbali-2-i-komitetit-per-Komunitete-2025-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbali-3-i-komitetit-per-Komunitete-2025-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Procesverbali-4-i-komitetit-per-Komunitete-2025-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbali-5-i-komitetit-per-Komunitete-2025-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/news/komiteti-per-komunitete-mbajti-mbledhjen-e-peste-per-vitin-2025/
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-6-i-komitetit-per-Komunitete-2025-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Procesverbali-7-i-komitetit-per-Komunitete-2025-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/Procesverbali-8-i-komitetit-per-Komunitete-2025-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/Procesverbali-9-i-komitetit-per-Komunitete-2025-.pdf
Përbërja e Ekzekutivit të Komunës Kaçanik janar-korrik  i vitit 2025 
	Nr.
	Emri dhe Mbiemri 
	Pozita



	1. 
	Besim Ilazi


	Kryetar i Komunës

	
	Sabedin Vishi
	Nënkryetar i Komunës

	
	Dardana Tafili-Dauti
	Drejtor i Drejtorisë për  Administratë të  Përgjithshme (DAP)

	
	Sali Malsiu
	Drejtor i Drejtorisë për Shëndetësi dhe Mirëqenies Sociale (DSHMS)

	
	Bahri Selimi 

	Drejtor i Drejtorisë për  Buxhet dhe Financa 

	
	Zahir Doda

	Drejtor i Drejtorisë për Arsim 

	
	Qamil Stagova
	Drejtor i Drejtorisë për Urbanizëm, Kadastër dhe Mbrojtje  të Mjedisit (DUKMM)

	
	Ramadush Osmani


	Drejtor i  Drejtorisë së Shërbimeve Publike dhe Emergjencë (DSHPE)

	
	Suhad Dullovi 
	Drejtor i Drejtorisë për Bujqësi, Zhvillim Rural dhe Pylltari (DBZHRP)

	
	Pranvera Loku-Zharku
	Drejtor i Drejtorisë së Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit (DZHET)

	
	Hafize Sallahi
	Drejtor i Drejtorisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit




Kjo përbërje, kah fundi i muajit korrik dhe gjatë muajit gusht të vitit 2025 pëson ndryshime, ashtu që drejtorët e drejtorive, Bahri Selimi-DBF dhe Ramadush Osmani-DSHPE me vendim të kryetarit të komunës janë liruar nga detyra, ndërkaq janë zëvendësuar me, Valdrin Dogani-DBF dhe Arian Teneqja-DSHPE, ndërkaq Pranvera Loku-Zharku-DZHET është liruar nga detyra, për shkak të punësimit të saj në shërbimin civil- Auditore e brendashme. Pozitën e saj e ka ushtruan Nënkryetari i Komunës- Sabedin Vishi. Në ndërkohë kah fundi i muajtit gusht jep dorëheqje drejtori i DSHMS Sali Malsiu, ndërkaq pozitën e tij nuk e ka ushtruar ndokush. 
AKTIVITETI I KUVENDIT TË KOMUNËS

(Legjislatura e VII)
Viti 2025
MBLEDHJE E JASHTËZAKONSHME 

Me 31.01.2025, është mbajtur mbledhja e I (parë) e jashtëzakonshme e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit, është marrë ky vendim:
1.Vendimi për caktimin e normave tatimore për tatimin në pronën e paluajtshme për vitin 2025 / Lënda: 01Nr. 104/02-974/25. 
Me këtë Vendim, Shfuqizohet Vendimi i Kuvendit të Komunës 01Nr. 060/01-28018/24  i datës 29.11.2024 për caktimin e shkallëve tatimore progresive në pronën e paluajtshme për vitin 2025.
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Ftesa-per-mbledhje-I-te-jashtzakonshme-.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Procesi-i-mbldhjes-se-jashtz.pdf
Videoo-inçizimi i mbledhjes së 1, jashtë./ 2025: https://www.youtube.com/watch?v=t2n_O3O0Aow
MBLEDHJA  I 

Me 31.01.2025, është mbajtur mbledhja e I (parë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e  XII (dymbëdhjetë)  e rregullt e Kuvendit të Komunës e datës 24.12.2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Procesi-12-i-KK-2024.pdf
2. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e I (parë) e jashtëzakonshme e Kuvendit të Komunës për vitin 2025 e datës 15.01.2025; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/Procesi-i-mbldhjes-se-jashtz.pdf
3. Plani i punës i Ekzekutivit të Komunës për vitin 2025;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-punes-se-ekzekutivit.pdf
4. Raport i punës i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi -KKSB, për vitin 2024; 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Raport-i-KKSB.pdf
5. Informatë për Aktivitetin e Kuvendit të Komunës, në vitin 2024;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Informate-per-Aktivitetin-e-KK.pdf
6. Kërkesa e MAPL për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr.104/02-31207/24 për miratimin e nismës për bashkëpunim ndër komunal me Komunën Iznik në Bursa të Turqisë;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Vendimi-per-miratimin-e-Nismes-.pdf
7. Aprovimi i Planit të punës së Komitetit për Komunitete për vitin 2025. 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Punes-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/01/KK-janar.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbali-1-i-KK.pdf
Videoo-inçizimi i mbledhjes së 1/ 2025: https://www.youtube.com/watch?v=UrNrokLktbM
MBLEDHJE SOLEMNE

Me datën 17 Shkurt 2025 është mbajtur mbledhje solemne e Kuvendit të Komunës, sipas kësaj Agjende: 

1. Fjala përshëndetëse  e Kryesuesit të  Kuvendit të Komunës;  
2. Fjala përshëndetëse e Kryetarit të Komunës, Besim Ilazi;
3. Fjalë përshëndetëse e përfaqësuesve të subjekteve politike në kuvend;

4. Fjala përshëndetëse e përfaqësuesve të shoqatave të dala nga lufta e UÇK-së. 
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Ftesa.pdf
MBLEDHJA  II
Me  27. 02.2025, është mbajtur mbledhja e II (Dytë) e  rregullt e  Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë marrë këto Vendime;
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbali-1-i-KK.pdf
2. Raporti i Ekzekutivit të Komunës për vitin 2024;
 https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Raporti-i-Ekzekutivit-2024.pdf
3. Raporti Vjetor Financiar për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Raporti-financiar-2024.pdf
4. Raporti vjetor lidhur me auditimet e brendshme të kryera dhe aktivitetet e Auditimit të Brendshëm për vitin 2024;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Raport-i-Auditimit-te-brendshem-2024.pdf
5. Informatë për Menaxhimin e Burimeve Njerëzore për vitin 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Informate-e-menaxhimit.pdf
6. Informatë për Përfundimin e Gjysmë vjetorit të Parë të vitit shkollor 2024/2025;
7. Vendim për Aprovimin e Planit vjetor i punës i Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi, për periudhën Janar-Dhjetor 2025; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Plani-i-KKSB-2025.pdf
8. Vendim për Aprovimin e Planit Ndërkomunal për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave për rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-miratimi-i-Planit-nderk.-menaxhimit-te-integruar-te-mbeturinave.pdf
9. Vendimi për shpallje me interes publik të Parcelave kadastrale në ZK  Elezaj dhe ZK Bob;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-Shpallje-interesi-ZK-Elezaj-1.pdf
Vendimi për shpallje me interes publik të Parcelave kadastrale në ZK Bob;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-Rufki-Zharku-shpallje-interesi.pdf
10. Vendim për shpallje me interes publik të  pjesëve Parcelave kadastrale në ZK  Kaçanik; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-Shpallje-interesi-ZK-Kacanik.pdf
11. Vendim për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik, Kumrije Tali; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-Kembimi-i-prones-Kumrije-Tali.pdf
12. Vendim për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik, Adnan Vishi; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-Kemimi-i-prones-Adnan-Vishi.pdf
13. Vendim për këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës, me pronën e paluajtshme të personit fizik, Burim Çallaku.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-Kembimi-i-prones-Burim-Callaku.pdf
Ftesa:  https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/kk-shkurt_compressed.pdf
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbali-2-i-KK.pdf
Videoo-inçizimi i mbledhjes së 2/ 2025, pjesa I:  https://www.youtube.com/watch?v=0BaEjTWdh3Q 
Videoo-inçizimi i mbledhjes së 2/ 2025, pjesa II: https://www.youtube.com/watch?v=MZYeTBfoJIM
MBLEDHJE SOLEMNE
Në bazë të Shkresës së Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal-MAPL të datës 02.03.2025, Kuvendi i Komunës Kaçanik organizon Mbledhje Solemne për nder të datave të shënuara 5, 6 dhe 7 Mars “Epopeja e UÇK”, në përkujtim të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, Adem Jasharit dhe rënies heroike të Familjes Jashari. 

1. Fjala e  Kryesuesit të Kuvendit të Komunës, Kemal Murseli; 
2. Fjalimi i Kryetarit të Komunës, Besim Ilazi;
3. Fjalimi i përfaqësuesve të grupeve parlamentare të Kuvendit të Komunës;  dhe
4. Fjalimi i  përfaqësuesit të shoqatave të dala nga lufta e Ushtria Çlirimtare e Kosovës-UÇK-së. 
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Ftesa.pdf
Aktiviteti:https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-seance-solemne-ne-nderim-te-epopese-se-ushtrise-clirimtare-te-kosoves/
MBLEDHJA III
Me 28.03.2025 është mbajtur mbledhja e III (tretë) e  rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë marrë këto Vendime;
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesverbali-2-i-KK.pdf
2. Vendim për emërimin e komisionit përzgjedhës për drejtor dhe zëvendësdrejtor të institucioneve arsimore, në përbërje:
2.1 Gafurr Guri, Kryetar i komisionit, drejtues i ulët në DA;

2.2 Florie Zeneli - Berisha,  Anëtare, drejtoreshe në SHFMU "Idriz Seferi"; dhe

2.3 Një(l) përfaqësues i MASHTI-të, anëtar.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-per-emerimin-e-komisionit-perzgjedhjes.pdf
3. Vendim për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore në ndërtimore  ZK Bob;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Vendimi-Shahe-Dema-nderrim-destinimi.pdf
4. Vendim për Aprovimin e Raportit të punës i Komitetit për Politikë dhe Financa, për vitin 2024; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Raporti-i-Komitetit-per-Politike-dhe-Financa-2024.pdf
5. Vendim për Aprovimin e Raportit të punës i Komitetit për Komunitete, për vitin 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Raporti-i-Komitetit-per-Komunitete.pdf
6. Vendim për ndryshim plotësimin e vendimit 01Nr. 104/02-1953/2024 të datës 31.01.2024 për emërimin e komisionit për shqyrtimin e kërkesave dhe ankesave në procesin e emërtimit, riemërimit të rrugëve dhe numërimit të adresave për territorin e komunës së Kaçanikut, në përbërje:
6.1 Fatmir Bunjaku     anëtar (PDK)

6.2 Besnik Salihu        anëtar (LDK)

6.3 Valon Raka           anëtar (OJQ/Shoqëria civile)

6.4 Shkodran Sopa      anëtar (Ekzekutivi)

6.5 Kaltrina Çaka       anëtare (Ekzekutivi). 

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Vendimi-ndryshim-plotesim-komisioni-per-.rrugeve.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Ftesa-KK-mars-2025.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesi-3-i-KK.pdf
Video-incizimi i mbledhjes së 3/ 2025: https://www.youtube.com/watch?v=JaV91E35qRY
MBLEDHJA IV 
Me  29.04.2025, është mbajtur mbledhja e IV (Katërt) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Procesi-3-i-KK.pdf
2. Raport periodik për zbatimin e rekomandimeve të dhëna në raportin e Auditimit nga Zyra Kombëtare e Auditimit; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Raporti-periodik.pdf
3. Raporti Tre Mujor Financiar për Periudhën Janar – Mars 2025;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Raporti-tre-mujor-financiar-1.pdf
4. Rregullore për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Komunën e Kaçanikut;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Rregullorja-per-ogranizimin.pdf
5. Rregullore për taksa, tarifa dhe ngarkesa komunale, është publikuar, pasi është harmonizuar me 30.05.2025;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Rregullore-per-taksa-1.pdf
6. Vendim Për Emërtimin dhe Riemërtimin e Rrugëve Lokale, pas Shqyrtimit të Ankesave, Kërkesave dhe Propozimeve nga Qytetarët e Komunës së Kaçanikut;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimi-per-Pezullim-te-vendimit.pdf
7. Gjendja e sigurisë në komunën e Kaçanikut (pa material). 
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/ftesa-kk-prill.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbali-4-i-KK-2025.pdf
Aktiviteti: https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-mbledhjen-e-katert-per-vitin-2025/
MBLEDHJA  V 

Me  30.05.2025, është mbajtur mbledhja e V (Pestë)  e  rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Procesverbali-4-i-KK-2025.pdf
2. Vendim për bartjen e mjeteve vetanake të pashpenzuara nga vitet paraprake, në buxhetin e komunës të vitit 2025;
3. Vendim për shpallje me interes publik të parcelës kadastrale 00515-1 në ZK Kaçanik; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Vendimi-Shpallje-interesi.pdf
4. Harmonizimi i Rregullores Nr. 02/2025 për taksa, tarifa dhe ngarkesa komunale, të pjesa e DBPZHR, sipas kërkesës së MBPZH; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Rregullore-per-taksa-1.pdf
5. Pezullohet ekzekutimi i vendimit, sipas kërkesës së MMPHI 3745-2/25 për Rishqyrtimin e Vendimit 01Nr.06-350/01-8267/25 për emërtimin dhe riemërtimin e rrugëve lokale, pas shqyrtimit të ankesave, kërkesave dhe propozimeve nga qytetarët e Komunës së Kaçanikut, të datës 29.04.2025;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimi-per-Pezullim-te-vendimit.pdf
6. Shfuqizohet Vendimit 01Nr.104/02-3943/25  për miratimin e Planin Ndër komunal për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave për rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt, të datës 27.02.2025, sipas kërkesës  së MMPHI 1359-2/25.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimi-per-shfuqizim.pdf
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/ftesa-kk-maj-2025.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesi-5-i-KK.pdf
Videoo-incizimi i mbledhjes së 5, pjesa I/ 2025: https://www.youtube.com/watch?v=SMh5d_AzrRo
Videoo-incizimi i mbledhjes së 5, pjesa II/ 2025:  https://www.youtube.com/watch?v=iUJFzFN8itQ
MBLEDHJA VI 
Me 30.06.2025, është mbajtur mbledhja e VI (gjashtë) e rregullt e Kuvendit të Komunës,  , udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesi-5-i-KK.pdf
2. Vendimi për aprovimin e Kornizës Afatmesme Buxhetore e Komunës (KABK) së Kaçanikut 2026-2028; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Vendimi-per-Aprovimin-e-KBAK-2026-2028.pdf
3. Rregullore për transportin rrugor në territorin e komunës së Kaçanikut (Rishqyrtuar me 11.09.2025) https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Rregullorja-e-transportit-rrugor-1.pdf
4. Rregullore për transparencë e komunës së Kaçanikut;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Rregullore-per-transparence.pdf
5. Vendimi për Aprovimin e Planit të veprimit për transparencë e komunës së Kaçanikut;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Plani-i-veprimit-per-transparence.pdf
6. Vendimi për rialokimin e mjeteve buxhetore sipas buxhetit të vitit 2025;

https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Vendimi-per-shfuqizim.pdf
7. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik “MUJA“ O.P;

8. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik “JLG CONSTRUCTION” SH.P.K;
9. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik  N.P “X- PLAST”;

10. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik  “NTP GREEN PRODUCT”;

11. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik  “XHEMILE VISHI.B.I”;

12. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik N.SH.T ”LYPETENI”;

13. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik Fatmir Gashi B.I.;

14. Raport i DUKMM për mbikëqyrjen e realizimit të kontratës për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ofertuesit ekonomik “ERA PLAST SH. P. K”.
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Ftesa-KK-Qershor-2025_compressed.pdf
Procesverbali:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-6-i-KK-2025.pdf
Video- incizimi 6/2025:  https://www.youtube.com/watch?v=CTqYkFBH-vU
MBLEDHJA VII
Me 29.07.2025, është mbajtur mbledhja e VII (shtatë)e rregullt e Kuvendit të Komunës,  udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit,  janë marrë këto Vendime;
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-6-i-KK-2025.pdf
2. Raporti Gjashtëmujor financiar për periudhën: Janar-Qershor 2025;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Raporti-gjashte-mujor-financiar-1.pdf
3. Raporti i Auditimit për pasqyrat financiare vjetore të komunës së Kaçanikut, për vitin 2024; https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Raporti-i-auditimit-nga-ZKA.pdf
4. Plani i Veprimit për zbatimin e rekomandimeve të dhëna në Raportin e Auditimit nga Zyra Kombëtare e Auditimit, për PFV 2024;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Plani-i-veprimit-per-zbatimin-e._.pdf
5. Raporti Gjashtëmujor i punës së Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi, për vitin 2025; 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/08/Raporti-6-mujor-i-KKSB.pdf
6. Vendimi për vlerësimin e rreziqeve nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera për komunën e Kaçanikut;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/Vendimi-Vleresimi-i-rreziqeve.pdf
7. Vendimi për ndryshim plotësimin e vendimit të KK për shpallje me interes publik të parcelës kadastrale 00515-1 në ZK Kaçanik. 
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/Vendimi-per-ndryshim-plotesim.pdf
Ftesa:https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Ftesa-KK-korrik-2027_compressed.pdf
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/KK-Procesi-7.pdf
MBLEDHJA VIII 

Me 11.09.2025, është mbajtur mbledhja e VIII e (tetë) e rregullt e Kuvendit të Komunës, udhëhequr nga Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit, janë diskutuar çështje dhe janë marrë vendime:
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit të Komunës;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/KK-Procesi-7.pdf
2. Vendimi i Buxhetin e Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2026 dhe vlerësimet për vitet 2027-2028;
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/1.Vendimi-per-miratimin-e-buxhetit-2026.pdf
3. Vendimi për miratimin e Planit Ndërkomunal për Menaxhimin e Integruar të Mbeturinave për rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt (2025-2030);
4. Kërkesa e MMPHI  dhe MAPL për rishqyrtimi e Rregullores për transport rrugor në territorin e komunës së Kaçanikut. Nxjerrët rregullore e re për transport rrugor në territorin e komunës së Kaçanikut, duke lëshuar nga fuqia rregulloren aktuale. 
Ftesa: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/09/ftesa-kk-shtator-2025.pdf
Videoo-inçizimi i mbledhjes së 8/ 2025: https://www.youtube.com/watch?v=iiXWl_yOBbI
Procesverbali: https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/10/Procesverbali-8-i-KK-2025-.pdf
AKTIVITETE TJERA

Si çdo vit tjetër, edhe në vitin 2025, Komuna e Kaçanikut – nën organizimin e Kryetarit të Komunës, Besim Ilazi, janë mbajtur aktivitete me karakter solemn dhe atë; me datë  17.02.2025, Ditës së Pavarësisë së Kosovës. Në shënim të kësaj date është mbajtur edhe një mbledhje e Kuvendit të Komunës. Me datën 05.03.2025, për nder të datave të shënuara 5, 6 dhe 7 Mars “Epopeja e UÇK”, në përkujtim të Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës, Adem Jasharit dhe rënies heroike të Familjes Jashari. Në  shënim të kësaj date është mbajtur edhe një mbledhje e Kuvendit të Komunës. Me 11.06.2025, ka pasur aktivitete me karakter solemne për nder të Ditës së Çlirimit të Komunës dhe më datë 10.08.2025, aktivitete  për nder të Ditës së Dëshmorëve të Komunës.
https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/03/Procesverbal-i-mbledhjes-se-2-Solemne.pdf;https://kacanik.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/1.-Procesverbali-nga-mbledhja-solemne-e-KK.pdf;https://kacanik.rks-gov.net/news/kuvendi-i-komunes-mbane-seance-solemne-ne-nderim-te-epopese-se-ushtrise-clirimtare-te-kosoves/
DEBATE PUBLIKE

Komuna e Kaçanikut- Kryetari i Komunës gjatë vitit 2025, ka organizuar dhe mbajtur Debate publike me qytetarë të komunës për çështje të përgjithshme dhe për çështje të veçanta, si, për Buxhetin e komunës dhe për çështje tjera më rëndësi për komunën. Një debat publik është mbajtur nga Kryesuesi i KK  me datën 10. 09.2025 për Buxhetin e vitit 2026 dhe projeksionet 2027-2028.
MONITORIMI I MBLEDHJEVE

Monitorimi i mbledhjeve të rregullta të kuvendit të komunës në vitin 2025 nga strukturat vendore janë bërë nga MAPL-a përmes Tel- Prezencës. nga zyrtarja  Vjosa Ahmetaj.
PËRFUNDIM
Buletini për Aktivitetin e Kuvendit të Komunës të Legjislaturës së shtatë, 2021-2025, për herë të parë është hartuar në formë kronologjike me ndërlidhje elektronike me linqet e publikuara të dokumentit në faqen zyrtare të komunës. 

Çështjet e shqyrtuara nga KK të kësaj legjislature janë kryesisht të propozuara nga Kryetari i komunës dhe drejtoritë komunale. 
Aktiviteti i Kuvendit të Komunës, Komitetit për Politikë dhe Financa, Komitetit për Komunitete, është i publikuar në faqen zyrtare të komunës, ndërkaq në kopje fizike krejt këto dokumente gjenden të: Zyra e Kuvendit të Komunës, Zyra e Kryetarit të Komunës, dhe të drejtoria përkatëse ekzekutuese nga e ka burimin draft-akti apo draft-dokumenti. 
Se si ka funksionuar kuvendi i komunës së Kaçanikut i legjislaturës së gjashtë, 2021-2025, këtij Buletini i janë bashkëngjitur, Linqet nga faqja zyrtare e komunës:
1. Informatat vjetore të Aktivitetit të kuvendit të komunës sipas viteve;

2. Procesverbalet e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës;

3. Vendime, Rregullore dhe dokumente tjera që kanë kaluar përmes procedurës së KK;

4. Shkrime të publikuara për zhvillimin e mbledhjeve;

4. Video-incizimet e mbledhjeve përmes teleprezencës apo të drejtpërdrejtë -live. 
Aktet të cilat janë kthyer në rishqyrtim nga MAPL, janë publikuar pas rishqyrtimit të tyre, duke ia bashkangjitur vendimit për anulim apo shfuqizim të aktit në fjalë. 
Gati çdo dokumenti që ka kaluar përmes procedurës së KK, është bashkangjitur linku, apo 95% të dokumenteve. Për ndonjë dokument që nuk kam mundur me gjetur të publikuar, klikoni linkun: Ftesa, e gjeni të bashkangjitur materialin e mbledhjes. 

Se si kanë funksionuar komitetet e formuara të Kuvendit të Komunës të kësaj legjislature: 1. Komiteti për Politikë dhe Financa dhe 2. Komiteti për Komunitete, aktivitetit të tyre, i janë bashkangjitur linqet nga faqja zyrtare e komunës: 
1.Raportet e punës sipas viteve;

2.Procesverbalet e mbledhjeve sipas viteve;
3.Shkrime të publikuara për ecurinë e mbledhjeve. 

Zgjedhjet Lokale 2025
Zgjedhjet vijuese lokale të Republikës së Kosovës janë  mbajtur me 12 tetor 2025.
Në këto zgjedhje është votuar për: 
1. Kuvendet komunale;  dhe

2. Kryetarë të  komunave.
Fushata zgjedhore ka filluar me 13 shtator 2025. 
Nga Komuna e Kaçanikut, për Kuvendin e Komunës kanë kandiduar subjekte politike me bartësit e listave, dhe kanë fituar këtë numër të ulëseve: 
1. PDK- Partia Demokratike e Kosovës -Besim Ilazi (8)
2. LVV- Lëvizja Vetëvendosje -Jeton Raka (6)
3. LDK- Lidhja Demokratike e Kosovës -Betim Shala (3)
4. Vizioni për Zhvillimin e Kaçanikut -Heset Malsiu (3) 
5. AAK- Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës Hafize Sallahu (1)

6. Lëvizja e Pavarur e Kaçanikut -Shukri Luta (0)

7. Nisma Socialdemokrate-NISMA Kerim Palloshi (0)
Për Kryetar të Komunës së Kaçanikut kanë kandiduar: 
1. Sabedin Vishi-   PDK- Partia Demokratike e Kosovës      6,827 vota 39.61%
2. Jeton Raka-  LVV- Lëvizja Vetëvendosje                          6,540 vota 37.94%
3. Heset Malsiu- Vizioni për Zhvillimin e Kaçanikut             2,477 vota 14.37%
4. Betim Shala- LDK- Lidhja Demokratike e Kosovës               834 vota 4.84%
5. Shukri Luta-  Lëvizja e Pavarur e Kaçanikut                           268 vota 1,55%
6. Hafize Sallahu- AAK-  Aleanca për Ardhmërinë e Kosovës   242 vota 1.40%
7. Ahmet Vishi- Kandidat i Pavarur                                               49 vota 0.28%.
Meqë në Raundi e Parë të Zgjedhjeve, asnjëri nga 7 kandidatët për Kryetar të Komunës së Kaçanikut, nuk kanë fituar numrin e mjaftueshëm të votave për t’u zgjedhur Kryetar i Komunës, atëherë dy kandidatët që kanë fituar numrin më të madh të votave, Sabedin Vishi dhe Jeton Raka,  kanë shkuar në  Raundin e Dytë të Zgjedhjeve- Balotazh, 
Raundi i Dytë i Zgjedhjeve - Balotazhi, për kryetarë të komunave është caktuar për datë 09.11.2025. Fushata zgjedhore ka filluar me 03.11.2025. 

Në Raundin e dytë të Zgjedhjeve- Balotazh, kandidatët për Kryetar të Komunës kanë fituar numrin e votave si vijon: 
1. Sabedin Vishi  nga PDK – Partia Demokratike e Kosovës, ka marrë 7.709 vota apo 51,19%
2. Jeton Raka  nga LVV- Lëvizja Vetëvendosje, ka marrë 7,350 vota apo 48,81%.
Në bazë të rezultatit të votave të fituara në Raundin e Dytë të Zgjedhjeve-Balotazhit, kandidati Sabedin Vishi  nga PDK – Partia Demokratike e Kosovës, është zgjedhur Kryetar i Komunës së Kaçanikut, për mandat 4 vjeçar, 2025-2029.
Të dhënat për legjislaturën vijuese të Kuvendit të Komunës dhe për Kryetarin e Komunës, të cilat janë dalë nga Zgjedhjet lokale 2025, i paraqesim në Buletinin vijues për Aktivitetin e kuvendit të komunës të legjislaturës së shtatë (8) të KK.  
                                                                                    Përgatiti:  Zyrtarja  e Lartë për Punë të KK

                                                                                           Makfire Malsiu, Juriste e Diplomuar &MAPD
                                                                                              __________________________________                                                                                                                                                                      
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